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Kopalnia „Aurelia” 

do 
zamknięcia?s. 9

Gdzie wysłać 
dziecko na ferie?

Czytaj str. 11 i 16

Martwy człowiek 
w pustostanie
W sobotę przed godziną 9 złotoryjska policja została po-
informowana przez jednego z mieszkańców o znalezieniu 
ciała mężczyzny, który prawdopodobnie zmarł z powodu 
wychłodzenia organizmu.

s. 4

Chciałoby się 
więcej dzieci
Nie mamy dobrych wieści demografi cznych – nie dość, że populacja Złotoryi nadal się 
kurczy, to na dodatek spadek liczby mieszkańców przyspieszył. W ciągu 12 miesięcy 
zeszłego roku z 15 747 złotoryjan zrobiło się 15 530. Zawinił m.in. niepokojąco ujemny 
przyrost naturalny.
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Stoją 
bez blach
(Pow. złotoryjski) – Na terenie Złotoryi i 
gminy Świerzawy nieznani sprawcy doko-
nali kradzieży tablic rejestracyjnych. Całko-
wite straty szacuje się na kwotę 300 zł.

Wdarli się 
na posesję
(Wojcieszów) – Nieznani sprawcy ukradli 
pojazd marki VW Passat. Samochód zapar-
kowany był przy posesji. Straty szacuje się 
na kwotę 10 000 zł.

Bez kół 
i butów
(Złotoryja) – Złodzieje, po uprzednim 
uszkodzeniu zawiasu drzwi wejściowych 
do piwnicy, weszli do środka i ukradli m.in. 
3 komplety kół do roweru, 2 pary butów 
narciarskich i odzież wojskową. Straty 
szacuje się na kwotę blisko 5000 zł. W 
wyniku przeprowadzonych działań policja 
w poniedziałek zatrzymała jedną osobę, z 
którą w chwili obecnej przeprowadzane są 
czynności procesowe.

Nie mieszkał, 
to zabrali
(Zagrodno) – Nieznani sprawcy włamali się 
przez okno do niezamieszkałego budynku, z 
którego ukradli rower górski oraz motoro-
wer marki Romet. Straty jeszcze nie zostały 
oszacowane. 

Uparta 
za kółkiem
(Złotoryja) – Policjanci ze złotoryjskiej 
drogówki zatrzymali na ul. Krótkiej do 
kontroli drogowej 24-latkę, która jeździła 
mimo orzeczonego sądowego zakazu pro-
wadzenia pojazdów. O jej dalszym losie 
decydować będzie sąd. Za lekceważenie 
wyroku sądu grozi kara do trzech lat po-
zbawienia wolności.

A sadza płonie…
(Pow. złotoryjski) – Sezon grzewczy w 
pełni, więc pożary sadzy w kominach 
wybuchają niemal codziennie. W śro-
dę w zeszłym tygodniu takie zdarzenie 
miało miejsce w kamienicy przy ul. 
Jeleniogórskiej w Świerzawie. Wysoka 
temperatura spowodowała rozszczelnie-
nie się przewodu kominowego, przez co 
zapaliły się przylegające do niego deski 
podłogowe. Strażacy z miejscowej OSP, 
z Sokołowca i Złotoryi musieli wyciąć 
fragment nadpalonej podłogi. Przyczyną 
pożaru w Świerzawie było nagromadzenie 
się sadzy w przewodzie – podobnie jak 
w przypadku Proboszczowa, gdzie dzień 
później również zapaliła się sadza w bu-
dynku wielorodzinnym, i to już o godz. 6 
rano. Na miejsce trzeba było sprowadzić 
drabinę mechaniczną ze złotoryjskiej 
PSP, która pozwoliła strażakom zasypać 
ogień piaskiem. Druhowie z Pielgrzymki, 
Twardocic i miejscowej OSP wyczyścili 
też przewód kominowy. Szacuje się, że 
dzięki akcji uratowano przed spaleniem 
dom o wartości 300 tys. zł. W czwartek 
po południu zaczęło się palić w kominie 
kamienicy przy ul. Górniczej w Złotoryi, 
a w sobotę w Wojcieszowie w budynku 
jednorodzinnym na ul. Silesia, też o 6 nad 
ranem. W niedzielę wieczorem iskry z 
komina jeszcze raz mieli okazję oglądać 
mieszkańcy Proboszczowa – tym razem 
sadza zapaliła się w kominie budynku 
jednorodzinnego.

Ogolony 
na 
3 dychy
Na jednym z portali internetowych 
pewien złotoryjanin dokonał zaku-
pu maszynki do golenia, za którą 
zapłacił ponad 30 zł, jednak do dnia 
dzisiejszego nie otrzymał zamówie-
nia.

Złotoryjska policja apeluje o zachowa-
nie ostrożności podczas zakupów w 

sieci. Przypominamy, co zrobić, by doko-
nanie zakupu było możliwie bezpieczne. 
Przede wszystkim:
• pamiętajmy, by zawsze kierować się ogra-
niczonym zaufaniem do sprzedającego;
• nigdy nie kupujmy w sieci, korzysta-
jąc z komputera stojącego w kafejce 
internetowej – tam najłatwiej o utratę 
poufnych danych; używajmy tylko kom-
putera domowego i zachowujmy całą 
korespondencję ze sprzedawcą; jeśli nas 
oszuka, pozwoli to policji szybko go ująć;
•  korzystajmy tylko ze  znanych i 
sprawdzonych portali internetowych;
• przed zakupem w wirtualnym sklepie 
zasięgnijmy opinii o nim i sprawdź-
my jego rzetelność; można to zrobić 
u znajomych lub na forach interne-
towych; zwracajmy też uwagę, czy 
sklep podaje swój adres i numer te-
lefonu; wtedy, w razie jakichkolwiek 
wątpliwości, możemy tam zadzwonić;
• przy płaceniu kartą kredytową zwracaj-
my uwagę, czy połączenie internetowe 
jest bezpieczne i czy przesyłane przez 
nas dane nie zostaną wykorzystane przez 
osoby nieuprawnione; na dole strony 
powinien pojawić się symbol zamknię-
tej kłódki, a na końcu adresu – literki 
„https”; zazwyczaj można też zamówić 
towar z opcją płatności przy odbiorze;
• gdy kupujemy na aukcji interneto-
wej, przeczytajmy komentarze o sprze-
dającym; brak komentarzy pozytyw-
nych lub ich niewielka liczba powinny 
wzbudzić naszą szczególną czujność;
• otrzymując ofertę e-mailem, nie korzy-
stajmy z linków – na stronę sklepu wejdź-
my, wpisując adres w oknie przeglądarki, 
unikniemy w ten sposób stron podszywa-
jących się pod legalnie działające sklepy;
• zamawiając sprzęt, zapytajmy, czy 
sprzedawca dołącza oryginalne oprogra-
mowanie na płytach i instrukcję obsługi;
• kupując telefon komórkowy, zapy-
tajmy o ładowarkę i dowód zakupu, 
telefony kradzione sprzedawane są 
często bez ładowarki i dokumentacji;
• jeśli mimo zachowania zasad ostroż-
ności dostaniemy zamiast zamówionego 
produktu puste pudełko, natychmiast 
zadzwońmy na policję; wtedy zapisana 
korespondencja i przesłana przez oszusta 
paczka będą stanowiły dowód przestęp-
stwa.

(ask)

Zimy ma dosyć
(Jerzmanice-Zdrój) – Straż pożarna otrzy-
mała w czwartek zgłoszenie od policji, że 
na drodze wojewódzkiej o jezdnię oparł 
się konar drzewa, stwarzając zagrożenie 
dla przejeżdżających pojazdów. Gałąź 
nadłamała się pod ciężarem śniegu. Inter-
weniował zastęp złotoryjskiej PSP, który 
usunął konar do rowu.

Alarm przed północą
(Złotoryja) – W piątek godzinę przed pół-
nocą na klatce schodowej kamienicy przy 
ul. Basztowej pojawiło się zadymienie. Na 
miejsce przyjechały 3 zastępy PSP, w tym 
drabina mechaniczna. Strażacy sprawdzili 
przy pomocy detektora gazów trujących 
mieszkania w budynku i lokal sklepowy, ale 
nie wykryli żadnego zagrożenia. przyczyną 
alarmu było najprawdopodobniej cofnięcie 
się spalin z przewodu kominowego.

Bosakami 
w krę
(Pow. złotoryjski) – Poniedziałkowe roztopy 
spowodowały tworzenie się zatorów lodo-
wych na niektórych rzekach. W Zagrodnie 
miejscowi ochotnicy usuwali przy pomocy 
bosaków lód, który zaczął piętrzyć wodę 
na moście w pobliżu gimnazjum. Poziom 
Skory podniósł się w tym miejscu o jakieś 
60-70 cm. Na pomoc do kruszenia zatoru 
ściągnięto nawet koparkę z miejscowego 
zakładu komunalnego. Tego samego dnia 
akcję z bosakami przeprowadzili w Soko-
łowcu tamtejsi strażacy, rozbijając na poto-
ku zator, który piętrzył wodę na odcinku ok. 
30 m. Na nogi postawieni zostali przez sztab 
kryzysowy także strażacy ze Świerzawy, 
którzy monitorowali Kaczawę w Sędziszo-
wej. Tutaj obeszło się bez interwencji, gdyż 
kra spływała swobodnie.

Czyje to bmw?
(Złotoryja) – Na ul. Legnickiej doszło w 
sobotę do kolizji osobowego bmw, które 
wjechało na teren jednej z prywatnych po-
sesji. Policjanci i złotoryjscy strażacy nie 
znaleźli przy samochodzie żadnych osób, 
które podróżowały pojazdem. Zastęp PSP 
przy użyciu sprzętu hydraulicznego otwo-
rzył maskę silnika, dzięki czemu policja 
mogła odczytać numery VIN. Bmw było 
najprawdopodobniej kradzione. Straty w 
rozbitym samochodzie oszacowano na 5 
tys. zł.
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Chciałoby się więcej dzieci
PRZYROST NARURALNY MIASTA ZŁOTORYI 

 
 
 

rok urodzenia zgony przyrost 
2009 171 190 -19 
2010 134 178 -44 
2011 140 151 -11 
2012 143 155 -12 
2013 113 151 -38 
2014 112 144 -32 
2015 109 179 -70 
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Statystyki są nieubłagane – na 
przestrzeni ostatnich pięciu 

lat Złotoryja straciła blisko 700 
obywateli. Zeszły rok był wy-
jątkowo niekorzystny pod tym 
względem, wręcz rekordowy – 
ze złotoryjskiej populacji ubyło 
aż 217 osób, co nie zdarzyło się 
wcześniej przez przynajmniej 
ostatnich 15 lat.
   Skąd taki spadek ludności? 
Wystarczy rzucić okiem na 
graficzne porównanie liczby 
narodzin i zgonów, czyli wy-
kres przedstawiający przyrost 
naturalny. Jesteśmy jako miasto 
na dużym minusie. Na świat 
przyszło zaledwie 109 małych 
złotoryjan. Tak niewielu uro-
dzeń już dawno w Złotoryi nie 
mieliśmy. Z drugiej strony wcale 
nie wyhamowała liczba zgonów 
– zmarło 179 mieszkańców, o 25 
więcej niż rok wcześniej.
   Co ciekawe, populacja w części 
żeńskiej kurczy się wolniej niż 
w męskiej. Efektem tego jest 
rozwieranie się demograficznych 
„nożyc”– w 2010 r. liczba kobiet 
przewyższała liczbę mężczyzn o 

857 osób, a w 2015 – już o 968. 
Co roku ze złotoryjskiej popula-
cji znika przeciętnie o 15 złoto-
ryjan więcej niż mieszkanek płci 
żeńskiej. Panowie minimalnie 
wygrywają konkurencję tylko w 
przedziale od 0 do 17 lat.
   Niestety, coraz szybciej się też 
starzejemy. W ciągu ostatniego 
roku populacja Złotoryi w wieku 
poprodukcyjnym wzrosła o po-
nad 150 osób, a w ciągu dekady 
– już o ok. 1100. Jednocześnie 
maleje liczba mieszkańców w 
wieku przedprodukcyjnym i 
produkcyjnym – w tym drugim 
tylko w ciągu ostatnich 12 mie-
sięcy skurczyła się o blisko 330 
osób.
   Kobiety w naszym mieście 
zdecydowanie przewyższają 
liczbą panów m.in. i dlatego, 
że przez 4 lata poprzedzające 
rok 2015 rodziło się w Złotoryi 
więcej dziewczynek. Ostatnio 
jednak tendencja się odwróciła 
i na świat przyszło 58 chłopców 
– o 7 więcej niż małych złoto-
ryjanek.

 (as)

Nie mamy dobrych wieści demografi cznych – nie dość, że 
populacja Złotoryi nadal się kurczy, to na dodatek spadek 
liczby mieszkańców przyspieszył. W ciągu 12 miesięcy 
zeszłego roku z 15 747 złotoryjan zrobiło się 15 530. Zawinił 
m.in. niepokojąco ujemny przyrost naturalny.

Podzielić się inwestorem
Robert Pawłowski zaproponował burmistrzom i wójtom z gmin powiatu złotoryjskiego bliższą współpracę w sprawach gospodarczych. Razem z samorzą-
dowcami z sąsiedztwa chce pozyskiwać nowych inwestorów dla regionu. Urząd Miejski w Złotoryi czeka na dane z gmin, które będzie można zamieścić 
we wspólnej ofercie dla przedsiębiorców.

Złotoryjski ratusz nie traktuje ościennych gmin jako konkurencji dla Złotoryi w 
walce o nowe inwestycje. – Nawet jeśli fabryka nie powstanie w naszym mieście, 
tylko kilka-kilkanaście kilometrów od niego, to przecież dla mieszkańców Zło-
toryi to będzie również korzyść, bo będą mogli dojeżdżać tam do pracy. Jeśli w 
otoczeniu Złotoryi będzie się dobrze działo, to i w samej Złotoryi będzie dobrze. 
Nie możemy się zamykać tylko do granic miasta. Musimy myśleć szerzej, działać 
jak stolica regionu złotoryjskiego – uważa Robert Pawłowski

Zebraliśmy wiele doświad-
czeń w ostatnich miesiącach, 

przy walce o inwestycję Borgers. 
Chcemy się nimi podzielić z 
sąsiednimi gminami – tłumaczy 
burmistrz Złotoryi. – Uważam, że 
jeśli nie połączymy sił z innymi 
samorządami ziemi złotoryjskiej, 
będziemy przegrywać rywalizację 
o nowe zakłady pracy z atrak-
cyjniejszymi ośrodkami. Takich 
ofert lokalizacyjnych jak Złoto-
ryja tylko na Dolnym Śląsku w 
3 strefach ekonomicznych jest 
kilkadziesiąt. Dlatego jako samo-
rządy powinniśmy przygotować 
wspólną, wyróżniającą się na tle 
innych ofertę.

W złotoryjskiej podstrefie 
mamy jeszcze kilka hekta-

rów wolnego gruntu. Nie ma już 
jednak u nas dużych działek, więc 
nie przy wszystkich zagranicz-
nych ofertach inwestycyjnych, 
trafiających do Warszawy, uwaga 
inwestorów kierowana jest na 
Złotoryję. Dlatego ratusz stara 
się o włączenie kolejnych 19,5 ha 
ziemi pod Wilczą Górą do strefy. 

Rada nadzorcza LSSE ma złożyć 
w tej sprawie wniosek do Mini-
sterstwa Rozwoju, a na dzisiejszej 
sesji odpowiednią uchwałę w tej 
sprawie podejmie złotoryjska rada 
miejska.
– Są inwestorzy, którzy mogą się 
interesować Złotoryją, ale potrze-
bują większej działki, by wybudo-

wać np. duże centrum logistyczne, 
albo którym może nie odpowiadać 
charakterystyka złotoryjskiego 
terenu, nieco pofałdowanego. Żal 
ich wypuszczać, dlatego chcieli-
byśmy im zaproponować ziemię 
w gminie obok. Przykładowo 
w Zagrodnie, Ernestynowie czy 
Łukaszowie jest wolnych po kil-

kadziesiąt hektarów, i to w bardzo 
dobrej lokalizacji pod względem 
komunikacyjnym. Nie stracimy 
na tym ani nie zbiedniejemy, a 
możemy zyskać. A inwestor się 
przekona, że jesteśmy maksy-
malnie otwarci na inwestycje i 
zdeterminowani, by je pozyskać 
– tłumaczy Pawłowski.
   Władze Złotoryi rozmawiają 
również z kierownictwem LSSE 
o wybudowaniu hali modułowej 
w naszej podstrefie. Powierzch-
nię mogłyby w niej wynajmować 
mniejsze firmy i natychmiast 
rozpoczynać działalność gospo-
darczą, bez czasochłonnego bu-
dowania zakładu.

Spotkanie w ratuszu odbyło 
się dzień po wizycie przed-

stawicieli Urzędu Miejskiego w 
Złotoryi w Państwowej Agencji 
Inwestycji i Informacji Zagra-
nicznej w Warszawie, na której 
pomoc w pozyskiwaniu nowych 
inwestycji złotoryjski ratusz 
liczy. – Okazuje się, że firmy za-
graniczne coraz częściej szukają 
w Polsce gotowych hal, nawet 

takich do remontu, które mogły-
by zaadaptować do swoich po-
trzeb produkcyjnych. W gminach 
naszego powiatu znajduje się 
pewnie niejeden taki obiekt – tłu-
maczył Robert Pawłowski, który 
podczas spotkania namawiał 
samorządowców z sąsiednich 
gmin do przygotowania wykazu 
nieruchomości, które mogłyby 
być atrakcyjne dla inwestorów i 
nadawałyby się do włączenia do 
strefy ekonomicznej.
– To bardzo ciekawy pomysł – 
mówi o inicjatywie złotoryjskiego 
ratusza Tomasz Sybis, wójt Piel-
grzymki. – Gminnych gruntów 
mamy wprawdzie niewiele, ale 
jest u nas ziemia, która nadawałby 
się pod duże inwestycje. Analizu-
jemy obecnie rynek pracy w na-
szej gminie, bo problemem może 
być dostępność pracowników. 
Niby mamy duże bezrobocie, ale 
wg naszego rozeznania wiele osób 
bezrobotnych nie chce po prostu 
podejmować się zatrudnienia – 
dodaje wójt.

(as)

oprac. 
WSO UM Złotoryja
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Dy¿ur w ratuszu
Burmistrz Robert Pawłowski prowadzi dyżur dla miesz-
kańców Złotoryi. Interesantów przyjmuje w każdy wtorek 
od godz. 10 do 15 w swoim gabinecie na I piętrze Urzędu 
Miejskiego przy pl. Orląt Lwowskich. 
Aby skorzystać z dyżuru, należy wcześniej ustalić termin 
spotkania telefonicznie (76 877 91 00) lub osobiście w 
sekretariacie Urzędu Miejskiego.

Biuro Obs³ugi Interesanta w Urzêdzie Miejskim w Z³otoryi 
pl. Orl¹t Lwowskich 1, pok. nr 1 

przyjmuje mieszkañców w poniedzia³ki, œrody, czwartki, pi¹tki 
w godz. od 7:30 do 15:30 oraz we wtorki od 8 do 16.

Przewodnicz¹ca Rady Miejskiej 
Ewa Miara

zaprasza mieszkañców w ka¿d¹ œrodê   
 w godz. od 12 do 14 w pokoju nr 9

(I piêtro) Urzędu Miejskiego.

CENY ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH SPRZEDAWANYCH 
NA ZŁOTORYJSKIM TARGOWISKU W DNIU 27 stycznia 2016 r.

 JABŁKA polskie – od 1,00/kg  GRUSZKI – od 4,90/kg  
 CYTRYNY – od 7,90/kg  ORZECHY LASKOWE– od 15,50/kg
 ORZECH WŁOSKI – od 6,00/kg 
 PIGWA – 4,50/kg  DYNIA jadalna – 4,90/kg  JAJKA – od 35 gr/szt.
 PIECZARKI zwykłe – 4,90/kg, prawdziwkowe – 6,50/kg
 KALAREPA – 3,00/szt.  ZIEMNIAKI– od 0,80/kg 
 CEBULA zwykła – od 1,80/kg  SELER – od 4,50 /kg
 POMIDORY zwykłe – od 4,00/kg; malinowe – od 10,50/kg
 RZODKIEWKA – od 1,90/pęczek 
 OGÓRKI szklarniane – 6,00/kg
 CZOSNEK polski – od 1,00/główka
 SAŁATA – lodowa 2,90/szt., masłowa – 2,90/szt.
 SZCZYPIOR – od 1,50/pęczek 
 BURAKI – od 2,00/kg  MARCHEW – od 1,50/kg
 KAPUSTA – polska od 1,90/kg, włoska –  od 1,50/szt.
 PIETRUSZKA korzeń – 5,50/kg  PAPRYKA – od 12,90/kg 
 KALAFIOR – od 5,90/szt.  CZARNA RZEPA – 3,00/kg 
 RZODKIEW BIAŁA – 4,50/kg  BRUKSELKA – od 5,90/kg  
 CUKINIA – od 7,90/kg  JARMUŻ – 3,90/pęczek 
 SKORZONERA – 23,00/kg

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety mogą 
ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 076 877 92 
00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 076 877 92 01, fax 076 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów kandydatów 

na następujące stanowiska pracy:
MIEJSCE WYKONYWANIA PRACY: TEREN POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO

 doradca klienta ds. finansowo-prawnych
 operator sprzętu ciężkiego  pracownik administracyjny  kierowca

 spedytor  piekarz  pracownik budowlany  kelner/kelnerka
 lakiernik mebli  wartownik-konwojent  listonosz  sprzedawca

 technik utrzymania ruchu  stolarz  doradca klienta

MIEJSCE WYKONYWANIA PRACY: POZA TERENEM POWIATU 
ZŁOTORYJSKIEGO

 kierowca samochodu C+E  dozorca  operator lasera CNC
 przedstawiciel handlowy  telemarketer-sprzedawca

 psycholog transportu
 operator maszyn do obróbki plastycznej

 doradca klienta  pomoc kuchenna  recepcjonista
 kelner  kierowca samochodu ciężarowego

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 

Martwy człowiek 
w pustostanie
W sobotę przed godziną 9 złotoryjska policja została po-
informowana przez jednego z mieszkańców o znalezieniu 
ciała mężczyzny, który prawdopodobnie zmarł z powodu 
wychłodzenia organizmu.

Wszelkie informacje dotyczące występującego zagrożenia 
prosimy kierować bezpośrednio lub telefonicznie do:

 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotoryi, ul. Chrobrego 
1, tel. 76 878 34 29;
 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotoryi, al. Miła 4, tel. 
76 878 87 06;
 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojcieszowie, ul. Chro-
brego 105, tel. 75 751 18 66;
 Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerzawie, ul. 
Wolności 60, tel. 75 713 52 25;
 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pielgrzymce nr 109A/1, 
tel. 76 877 50 89;
 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagrodnie nr 52, tel. 76 877 
33 98;
 Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Złotoryi, pl. Niepodległości 7, tel. 76 878 69 33;
 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotoryi, al. Miła 18, tel. 
76 878 70 32;
 ofi cera dyżurnego KPP w Złotoryi, tel. 997;
 Straży Miejskiej w Złotoryi, ul. Rynek 42, tel. 76 878 48 32, kom. 
600 375 000.

40-letniego mężczyznę, który 
od początku stycznia prze-

bywał w Złotoryi (wcześniej na 
zmianę w Legnicy i Złotoryi), zna-
leziono w opuszczonym budynku 
na obrzeżach naszego miasta, na 
ul. Piastowej. Dokładny powód 
śmierci będzie znany niebawem 
(wczoraj przeprowadzona została 
sekcja zwłok). Mężczyzna był 
znany policji ze spożywania spo-
rych ilości alkoholu.

 Wszyscy mamy możliwość urato-
wać komuś życie. Wystarczy nie 
przechodzić obojętnie, zwłaszcza 
zimą, obok potrzebujących.
   Na terenie naszego powiatu znaj-
duje się kilka instytucji, do których 
możemy dzwonić w przypadku 
zauważenia osoby narażonej na 
utratę zdrowia lub życia z powodu 
zimna. Listę instytucji publikujemy 
w ramce poniżej.

(ms)

W gimnazjum szkolili się 
przeciw terrorystom
Pracownicy Gimnazjum im. Valentina Trozendorfa w Złotoryi odbyli szkolenie na temat 
zasad postępowania w przypadku wystąpienia zdarzeń o charakterze terrorystycznym. 

INFORMACJA
PRZYPOMINAMY przedsiębiorcom prowadzącym na terenie miasta Złotoryi sprzedaż i poda-

wanie napojów alkoholowych, iż z dniem 31 stycznia 2016 r. upływa termin:
składania oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 2015 w danym 

punkcie sprzedaży oraz wniesienia należnej opłaty za korzystanie z zezwolenia w roku 2016.
Opłatę należy wnieść na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Złotoryi: Powiatowy Bank 
Spółdzielczy w Złotoryi, nr 20 8658 0009 0000 8506 2000 0020.
Na przelewie należy dokładnie wpisać imię i nazwisko przedsiębiorcy, adres placówki oraz 
opisać tytuł wpłaty, np. opłata za cały rok lub nr raty.
Po dokonaniu opłaty przedsiębiorcy zobowiązani są do przedłożenia dowodu potwierdzają-
cego dokonanie opłaty za korzystanie z zezwolenia w hurtowni, w której dokonują zakupu 
napojów alkoholowych.

Szkolenie przeprowadzone 
zostało przez policjantkę Ko-

mendy Powiatowej Policji w 
Złotoryi st. asp. Agnieszkę Zawi-
ślak. Zebrani obejrzeli film „Wtar-
gnięcie napastnika do placówki 
oświatowej”, który opatrzony 
był komentarzem instruującym, 
jak przygotować szkołę na takie 
sytuacje oraz jak postępować w 
momencie ataku terrorystycznego. 
Materiał szkoleniowy opracowany 
został przez ekspertów z Biura 
Operacji Antyterrorystycznych 
Komendy Głównej Policji, które-
go procedury zalecają 3 elemen-
tarne działania: „uciekaj”, „ukryj 
się (zabarykaduj)”, „walcz” albo 
„błagaj o litość”.
– Jak wynika z raportów policji, 
wiedza dotycząca postępowa-
nia antyterrorystycznego może 
uratować nasze życie. Wszelkie 
zabezpieczenia utrudniające np. 
wejście do budynku osób trze-
cich stanowią przeszkodę, która 
może zniechęcić napastnika do 
zrealizowania jego planu ataku. 
Bezpieczeństwo to nasza wspól-
na odpowiedzialność, toteż w 

trosce o zdrowie i życie uczniów 
naszego gimnazjum jako pierwsi 
wśród szkół miejskich już 2 lata 
temu podjęliśmy działania w tym 
zakresie. W drzwiach wejścio-
wych szkoły zainstalowany został 
wideorejestrator, który pozwa-
la pracownikowi administracji 
kontrolować osoby wchodzące i 
wychodzące z budynku. Ponadto 
na korytarzach, na każdej kondy-
gnacji, rozmieszczone są kamery 
– informuje dyrektorka szkoły 
Bożena Bączek. 
   Wszyscy pracownicy gimnazjum 
zapoznani się także z opracowa-

nymi przez pracownika szkoły, 
specjalistę ds. bhp Waldemara 
Markowskiego, procedurami 
postępowania w czasie ataku 
terrorystycznego. Ponadto, w od-
powiedzi na apel dolnośląskiego 
kuratora oświaty Beatę Pawłowicz 
skierowany do dyrektorów szkół 
podstawowych i gimnazjalnych, 
dyrektorka Bożena Bączek wraz 
z dwoma nauczycielami weźmie 
udział w bezpłatnym szkoleniu 
prowadzonym przez liderów po-
licyjnych, które odbędzie się na 
terenie powiatu.

(i)
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Weekendowe obiady 
w Restauracji PRZY MIŁEJ!

Zapraszamy na obiad w Restauracji PRZY MIŁEJ 
– na gości czekają atrakcyjne bonusy i kulinarne niespodzianki.

Nowość menu to potrawy kuchni wschodnioeuropejskiej, w tym słynna  
wśród smakoszy zupa SOLIANKA oraz PŁOW (potrawa z ryżu i mięsa).

Polecamy również:
 chrupiące skrzydełka i stripsy a’la KFC
 PIZZA GOLD – pieczoną na miejscu pyszną pizzę o rozmiarach 45 cm!

Zapraszamy amatorów dobrej kuchni w soboty i niedziele od godz. 8 do 20.

Wielka sztuka w 
Złotoryi na żywo
Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji przygotował praw-
dziwą gratkę dla miłośników sztuki. Już od kwietnia w ra-
mach projektu „Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana na żywo 
w Twoim Kinie” mieszkańcy będą mieli niepowtarzalną 
okazję obejrzeć transmisje znanych sztuk teatralnych.

Zima kredą malowana
Złotoryjska książnica w środę gościła w swoich murach sporą liczbę złotoryjskich dzieci, 
które uczestniczyły w dwóch zaplanowanych na ten dzień imprezach. 

Całe przedsięwzięcie ma od-
bywać się w oparciu o pro-

fesjonalną realizację telewizyjną 
i transmisję na żywo przedsta-
wień wystawianych w cenionym 
Teatrze Polskim im. Arnolda 
Szyfmana. Realizatorom projektu 
zależy na tym, aby widz mógł 
odczuć klimat panujący w teatrze 
i poczuć się jak żywy uczestnik 

wystawianej sztuki. W tym roku 
złotoryjski ośrodek kultury umoż-
liwi mieszkańcom miasta i okolic 
udział w tym niezwykłym przed-
sięwzięciu i obejrzenie znanych 
powieści przeniesionych na deski 
teatralne.
   Pierwszą z czterech transmi-
towanych sztuk będzie można 
obejrzeć już w kwietniu. Będzie 
to „Zemsta” na podstawie książki 
Aleksandra Fredry, której trans-
misja odbędzie się w kinie Aurum 
16 kwietnia. Następnie widzowie 
będą mogli zobaczyć „Podróże 
Guliwera” (18 czerwca), „Wesele” 
(8 października) oraz „Dożywo-
cie” (17 grudnia).
– Bilety będą w bardzo przy-
stępnej cenie. Wierzymy, że pu-

bliczność złotoryjska nie zawie-
dzie, podobnie jak przy ostatnich 
koncertach: „Sylwestrowym” i 
„Wiedeńskim” – mówi dyrektor 
ZOKiR-u Zbigniew Gruszczyński. 
Profesjonalną realizację telewizyj-
ną oraz transmisję przedstawień w 
wysokiej jakości obrazu i dźwięku 
zapewni ATM System. Projekt 
realizowany jest przy współpracy 

z firmą Cine Teatr Polska.
   Założycielem Teatru Polskiego 
w 1913 roku był Arnold Szyfman, 
doktor filozofii mający wówczas 
wizję stworzenia wielkiego pry-
watnego teatru dramatycznego, 
co biorąc pod uwagę ówczesne 
trudne finansowo czasy dla kul-
tury, wydawało się co niektórym 
pomysłem niedorzecznym. Jed-
nak dzięki jego uporowi powstał 
do dziś działający teatr, mający 
w swoim repertuarze znane i 
klasyczne sztuki. Teatr, kontynu-
ując tradycje, stawia zarazem na 
ambitną klasykę w opracowaniu 
najlepszych światowej sławy 
reżyserów. 

(imp)
fot. http://www.teatrpolski.waw.pl

Pierwszą z nich był cykl spo-
tkań Cała Polska czyta dzie-

ciom. Tym razem comiesięczna 
impreza odbyła się pod hasłem 
„Jak leśniczy dbają o las” i zgro-
madziła 57 osób z Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Złotoryi 
oraz Szkoły Podstawowej nr 1 
w Złotoryi. Dzieci miały okazję 
porozmawiać z Robertem Bielec-
kim, pracownikiem złotoryjskiego 

nadleśnictwa. Zaproszony gość 
opowiedział im, na czym polega 
praca strażnika leśnego oraz dla-
czego trzeba dokarmiać zwierzęta 
w zimie. Uwagę dzieci przykuły 
przyniesione przez gościa rodzaje 
pokarmów przeznaczonych dla 
dzików, saren i ptaków. Aby uroz-
maicić pogawędkę, pan Robert 
zagrał dla najmłodszych na sygna-
łówce, czym wzbudził zachwyt u 

zebranych. Po chwili ustawieni 
w kolejce uczniowie również 
próbowali swoich sił, grając na 
instrumencie. Na zakończenie 
odczytano dwa wiersze z książki 
„Dobre decyzje z przyrodą za Pan 
Brat” Agnieszki Frączek, po czym 
dzieci przystąpiły do zadania pla-
stycznego. Na czarnym kartonie, 
przy użyciu białej kredy, miały 
namalować zimowy, leśny krajo-
braz. Każdy uczestnik spotkania 

otrzymał od pana Bieleckiego 
także odblaskowy breloczek w 
kształcie misia.

Popołudnie należało już do 
najmłodszych dzieci w mie-

ście, które przybyły na kolejne 
spotkanie z cyklu „Popołudnia z 
baśniami”. Jak zawsze cała zaba-
wa rozpoczęła się od odczytania 
książki. Tym razem była to bajka 
Wiesława Drabika „O królowej 
śniegu i kryształowej kuli”. Na-
stępnie maluchy w towarzystwie 
swoich opiekunów brały udział 
w zabawach z wykorzystaniem 
styropianowych śnieżynek, po 
czym na czarnym brystolu ma-
lowały białymi kredami zimowe 
obrazki.

(imp)
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NOWY SPOSÓB NA ZATRUDNIENIE MŁODYCH
Refundacja części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne 

skierowanych bezrobotnych do 30. roku życia
Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi informuje, że przystąpił do realizacji programu „100 000 miejsc pracy dla młodych”, polegający na refundacji pracodawcy lub 
przedsiębiorcy części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne zatrudnionych bezrobotnych do 30. roku życia.
Celem programu jest zwiększenie szans bezrobotnych do 30. roku życia na znalezienie zatrudnienia, a dla pracodawcy lub przedsiębiorcy zmniejszenie kosztów 
związanych z zatrudnieniem nowego pracownika.
Starosta, z upoważnienia którego działa Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Złotoryi, nie może zawrzeć umów z pracodawcami, u których w okresie ostatnich 6 
miesięcy przed złożeniem wniosku nastąpiło zmniejszenie zatrudnienia z przyczyn dotyczących zakładu pracy.

Program skierowany jest do osób bezrobotnych do 30. roku życia zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 
o ustalonym II profi lu pomocy.

Pracodawca lub przedsiębiorca po podpisaniu stosownej umowy i zatrudnieniu skierowanego bezrobotnego do 30. roku życia otrzyma refundację części kosztów 
poniesionych na wynagrodzenie, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne, w wysokości nieprzekraczającej kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę 
obowiązującej w ostatnim dniu zatrudnienia każdego rozliczanego miesiąca i składek na ubezpieczenia społeczne od refundowanego wynagrodzenia.
Refundacja przysługuje przez okres 12 miesięcy, a pracodawca lub przedsiębiorca są zobowiązani do utrzymania w zatrudnieniu w pełnym wymiarze czasu pracy 
skierowanego bezrobotnego przez okres, za który dokonywana jest refundacja oraz przez okres 12 miesięcy po zakończeniu tej refundacji. 
Refundacja jest udzielana zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. Benefi cjent pomocy w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postę-
powaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2007 r., nr 59, poz. 404, z późn. zm.) do zawieranej umowy musi dołączyć zaświadczenia lub oświad-
czenie o pomocy de minimis, w zakresie określonym w art. 37 tej ustawy, oraz informacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a powołanej 
wyżej ustawy, przedkładane na wymaganym formularzu. Limit pomocy de minimis stanowi równowartość 200 tys. euro w okresie trzech kolejnych lat obrotowych.
W przypadku niewywiązania się z warunku utrzymania zatrudnienia pracodawca, przedsiębiorca jest zobowiązany do zwrotu uzyskanej pomocy w kwocie propor-
cjonalnej do okresu, w którym nie utrzymano zatrudnienia skierowanej osoby wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania refundacji za pierwszy 
miesiąc, w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania starosty.
Podstawa prawna: art. 150f, 150g ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., poz. 149, z późn. zm.).

Witajcie na œwiecie POLICJA  

OSTRZEGA ! 

UWAGA OSZUST 

APEL DO SENIORÓW ORAZ ICH BLISKICH I OPIEKUNÓW 

W trosce o bezpieczeństwo osób starszych, złotoryjscy policjanci apelują. Przeczytajcie 
poniższe rady lub powiedzcie o nich Waszym bliskim, którzy często pozostając sami w domu są 
narażeni na działanie oszustów i domokrążców: 
Jak chronić się przed oszustem ??? 

 będąc w domu zawsze zamykaj drzwi wejściowe na zamki; 

 nie otwieraj drzwi bez sprawdzenia, kto i po co przyszedł – spójrz przez 
wizjer i zapytaj; 

 jeśli zjawił się przedstawiciel jakiejś instytucji, np. banku, administracji, 
elektrowni czy gazowni, bez otwierania drzwi sprawdź telefonicznie, czy był 
on do Twojego domu kierowany; jeśli nie masz telefonu poproś, aby 
przyszedł z sąsiadem mieszkającym obok; 

 jeśli musisz kogoś wpuścić, nie zostawiaj go ani na chwilę samego  
w mieszkaniu! Najlepiej, żeby obecny był wtedy sąsiad lub ktoś z rodziny; 

 nie dawaj żadnych pieniędzy akwizytorom czy inkasentom i nie podpisuj  
z nimi żadnych umów; każda szanująca się firma transakcje zawiera w swojej 
siedzibie lub za pośrednictwem poczty; 

 nie przekazuj żadnych pieniędzy osobom, które telefonicznie podają się za 
członków Twojej rodziny lub proszą o przekazanie pieniędzy poprzez osoby 
pośredniczące; 

 mając w domu pieniądze schowaj je w miejscu trudno dostępnym; 

 nie udzielaj żadnych informacji przez telefon, szczególnie swoich danych 
personalnych, numerów kont bankowych i haseł do nich, nie mów o swoich 
planach życiowych czy członkach rodziny; 

 jeśli masz wątpliwości co do autentyczności telefonującego członka rodziny 
natychmiast powiadom o tym policjantów, dzwoniąc pod numer telefonu 
997. 

Chcesz wiedzieć więcej… jak zadbać o bezpieczeństwo… wejdź na naszą stronę www.zlotoryja.policja.gov.pl 
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Chcesz wiedzieć więcej… jak zadbać o bezpieczeństwo… wejdź na naszą stronę www.zlotoryja.policja.gov.pl 

 

Adrian Olszewski 
z Nowej Wsi Grodziskiej, 
syn Katarzyny i Piotra, 
urodził się 19 stycznia 

z wagą 2.800 g 
oraz miarą 49 cm

Dominik Turchan 
z Wartowic, syn Agnieszki 

i Michała, przyszedł na świat 
22 stycznia, ważąc 3.900 g 

i mierząc 60 cm

Iga Szliwa ze Złotoryi, 
córka Marty i Łukasza, 

przyszła na świat 
21 stycznia, ważyła 2,5 kg 

i mierzyła 50 cm

NOWY SPOSÓB 
 NA ZATRUDNIENIE MŁODYCH

Refundacja części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia 

 
Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi informuje, że przystąpił do realizacji programu „100 000 miejsc pracy dla 
młodych”, polegający na refundacji pracodawcy lub przedsiębiorcy części kosztów poniesionych na 
wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne zatrudnionych bezrobotnych do 30 roku życia.  

Celem programu jest zwiększenie szans bezrobotnych do 30 roku życia na znalezienie zatrudnienia, a dla  
pracodawcy lub przedsiębiorcy zmniejszenie kosztów związanych z zatrudnieniem nowego pracownika. 

Starosta, z upoważnienia którego działa Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Złotoryi, nie może zawrzeć 
umów z pracodawcami, u których w okresie ostatnich 6 miesięcy przed złożeniem wniosku nastąpiło 
zmniejszenie zatrudnienia z przyczyn dotyczących zakładu pracy. 

Program skierowany jest do osób bezrobotnych do 30 roku życia zarejestrowanych                   
w Powiatowym Urzędzie Pracy o ustalonym II profilu pomocy. 

Pracodawca lub przedsiębiorca po podpisaniu stosownej umowy i zatrudnieniu skierowanego 
bezrobotnego do 30 roku życia otrzyma refundację części kosztów poniesionych na wynagrodzenie, nagrody oraz 
składki na ubezpieczenia społeczne, w wysokości nieprzekraczającej kwoty minimalnego wynagrodzenia za 
pracę obowiązującej w ostatnim dniu zatrudnienia każdego rozliczanego miesiąca i składek na 
ubezpieczenia społeczne od refundowanego wynagrodzenia  

Refundacja przysługuje przez okres 12 miesięcy, a pracodawca lub przedsiębiorca są zobowiązani do 
utrzymania w zatrudnieniu w pełnym wymiarze czasu pracy skierowanego bezrobotnego przez okres, za który 
dokonywana jest refundacja, oraz przez okres 12 miesięcy po zakończeniu tej refundacji.  

Refundacja jest udzielana zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. Beneficjent 
pomocy w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z późn. zm.) do zawieranej umowy musi dołączyć zaświadczenia lub 
oświadczenie o pomocy de minimis, w zakresie określonym w art. 37 tej ustawy oraz informacje określone                      
w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a powołanej wyżej ustawy, przedkładane na wymaganym 
formularzu. Limit pomocy de minimis stanowi równowartość 200 tys. euro w okresie trzech kolejnych lat 
obrotowych. 

W przypadku niewywiązania się z warunku utrzymania zatrudnienia pracodawca, przedsiębiorca jest 
zobowiązany do zwrotu uzyskanej pomocy w kwocie proporcjonalnej do okresu, w którym nie utrzymano 
zatrudnienia skierowanej osoby wraz z odsetkami ustawowymi naliczonymi od dnia otrzymania refundacji za 
pierwszy miesiąc, w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania starosty. 

Podstawa prawna: Art. 150f, 150g ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 149, z późn. zm.) 

Aby skorzystać z nowego instrumentu pracodawca lub przedsiębiorca powinien: 
1. Złożyć w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi wiosek o refundację  pracodawcy 

lub przedsiębiorcy przez okres 12 miesięcy części kosztów poniesionych na 
wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne skierowanych 
bezrobotnych do 30 roku życia wraz z załącznikami 

2. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku podpisać umowę z PUP. 
3. Zatrudnić osobę bezrobotną skierowaną przez PUP na podstawie umowy o pracę 

na okres co najmniej 24 miesięcy. 
 

Szczegółowych informacji udziela: 
 Katarzyna Ponanta-Sęk – Specjalista ds. programów - stażysta   

Centrum Aktywizacji Zawodowej PUP w Złotoryi, Al. Miła 18, pok. 110, 
 tel. 76 8779-231; e-mail: katarzyna.ponanta@pup.zlotoryja.pl 

Druki wniosków o refundację części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne zatrudnionych bezrobotnych do 30 roku życia  wraz z załącznikami  dostępne są  

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi i do pobrania na stronie PUP Złotoryja www.pup.zlotoryja.pl 
                                                                                                          

                                                                                                                Zapraszamy do współpracy! 
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Aby skorzystać z nowego instrumentu, pracodawca lub przedsiębiorca powinien:
1. Złożyć w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi wiosek o refundację pracodawcy lub przedsiębiorcy przez okres 
12 miesięcy części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne 
skierowanych bezrobotnych do 30. roku życia wraz z załącznikami.
2. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku – podpisać umowę z PUP.
3. Zatrudnić osobę bezrobotną skierowaną przez PUP na podstawie umowy o pracę na okres co najmniej 24 
miesięcy.

Szczegółowych informacji udziela:
Katarzyna Ponanta-Sęk – specjalista ds. programów – stażysta 
Centrum Aktywizacji Zawodowej PUP w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 110,  tel. 76 877 92 31, 
e-mail: katarzyna.ponanta@pup.zlotoryja.pl
Druki wniosków o refundację części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpie-
czenia społeczne zatrudnionych bezrobotnych do 30. roku życia wraz z załącznikami dostępne są w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Złotoryi i do pobrania na stronie PUP Złotoryja www.pup.zlotoryja.pl

 Zapraszamy do współpracy!
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Babciu, dziadku – ostrożnie
Niedawno obchodziliśmy szczególne święta – Dzień Babci i Dzień Dziadka. Z tej okazji 
złotoryjscy policjanci zachęcają wnuczki oraz wnuczków, aby pomyśleli również o bez-
pieczeństwie swoich najbliższych. Jest to dobra okazja do przypomnienia seniorom o 
konieczności wspólnego dbania o sprawy rodzinne, ustalenia zasad kontaktu ze sobą czy 
wzajemnej pomocy, tak aby obcy nie mogli wprowadzać ich w błąd i narazić na szkodę.

JAK UWOLNIĆ SIĘ ZE SPIRALI DŁUGÓW
Już ponad rok obowiązują nowe, znacznie łagodniejsze przepisy dotyczące tzw. 
upadłości konsumenckiej. Od 1 stycznia 2016 r., dzięki wprowadzeniu m.in. 
specjalnego formularza, składanie wniosków o ogłoszenie upadłości powinno 
być jeszcze łatwiejsze. Co zrobić, gdy spłata długów przerasta nasze możliwości 
i jak skutecznie uwolnić się z pętli zadłużenia?
Każdy konsument, czyli osoba, która nie prowadzi działalności gospodarczej, może starać się o ogłosze-
nie swojej upadłości, a w konsekwencji o zwolnienie jej z długów. Ogłoszenie upadłości nie następuje 
automatycznie. Warunkiem skorzystania z takiej szansy jest wykazanie, że konsument zarówno przed 
ogłoszeniem upadłości, jak i w czasie postępowania upadłościowego działał uczciwie i zgodnie z prawem. 
Pierwszym krokiem jest złożenie – na formularzu – wniosku do sądu, który musi zawierać szereg ściśle 
określonych elementów i który trzeba dokładnie uzasadnić. Przykładowo: należy napisać, dlaczego sta-
liśmy się niewypłacalni i jaka była nasza sytuacja finansowa, gdy braliśmy kredyt lub pożyczkę. Należy 
pamiętać, że sąd nie ogłosi upadłości, jeśli dłużnik zaciągnął dług, nie chcąc lub nie mogąc go spłacić. 
Wniosek będzie jednak uzasadniony, jeśli konsument wykaże na przykład, że w momencie zaciągania 
kredytu zarabiał tyle, że nie było żadnych przeszkód, żeby spłacać kredyt, lecz stracił pracę i nie może 
znaleźć nowej, za takie wynagrodzenie jak wcześniej.
Należy pamiętać, że w postępowaniu upadłościowym dochodzi do sprzedaży całego majątku dłużnika. 
Powołany przez sąd syndyk będzie sprzedawał wszystkie wartościowe przedmioty będące własnością 
dłużnika: samochód, sprzęt AGD, RTV oraz mieszkanie czy dom, w którym dłużnik mieszka. Pamiętaj! 
Jeżeli jesteś w związku małżeńskim, majątek wspólny również zostanie spieniężony przez syndyka. 
Pieniądze ze sprzedaży pokrywają koszty postępowania upadłościowego oraz długi. Sąd może też 
określić, jaka część naszych długów zostanie umorzona. Opłata sądowa od wniosku to 30 zł. Formularz 
wniosku oraz poradnik zawierający więcej informacji na temat upadłości konsumenckiej można znaleźć 
na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości www.ms.gov.pl, w zakładce broszury i publikacje.

Agata Walczak – adwokat

ADWOKAT RADZI

Adwokat Agata Walczak prowadzi kancelarię adwokacką 
w Legnicy i we Wrocławiu.

Agata Walczak odpowie na łamach „Gazety Złotoryjskiej” na pytania naszych czytelników dotyczące 
problemów prawnych. Można je zadawać za naszym pośrednictwem.

Warto przypomnieć podstawo-
we zasady bezpieczeństwa, 

które mogą ochronić seniorów przed 
różnego rodzaju popularnymi dzi-
siaj oszustwami, zmierzającymi do 
wyłudzenia danych osobowych, do 
uzyskania podpisów pod niekorzyst-
nymi umowami, do zakupu towarów 
w niekorzystnych cenach czy do 
wypłacenia gotówki np. poprzez 
podanie się za „wnuczka” bądź „po-
licjanta”, a także do oddzwonienia 
na numer zagraniczny telefonu, za 
które to połączenie można bardzo 
dużo zapłacić.
   By ustrzec się przed podanymi 
sytuacjami, zachowajmy szczególną 
ostrożność i pamiętajmy o przestrze-
ganiu poniższych zaleceń.
1. Drzwi wejściowe zawsze muszą 
być zamknięte na zamki, a drzwi 
tarasu czy okna na parterze uchy-
lone w pionie. Po zmroku warto też 
zasłaniać zasłony w oknach, strzec 
prywatności. Natomiast teren przed 
domem powinien być oświetlony, 
a krzewy i drzewa odpowiednio 
przycięte tak, aby nie ograniczały 
widoczności.
2. W ganku, przedpokoju czy innym 
miejscu, gdzie mamy zwyczaj przyj-
mowania osób obcych, nie można 
pozostawiać rzeczy szczególnie 
cennych oraz ważnych dokumen-
tów (np. portfela, kluczyków do 
samochodu, kluczy do mieszkania, 
saszetki z dokumentami itp.). Rzeczy 
takie powinny być schowane (np. 
w szufladzie, szafce, czy innym 
bezpiecznym miejscu), a nie pozo-
stawione „na widoku”.
3. Nie wolno otwierać drzwi bez 
sprawdzenia, kto i po co przyszedł 
– najlepiej jest spojrzeć przez wizjer 
i zapytać o to bez ich otwierania. 
Dobrym rozwiązaniem są domo-
fony i wideofony zamontowane 
przy drzwiach klatki schodowej czy 
furtce. Jeśli zjawił się przedstawiciel 
administracji osiedla, samorządu, 
elektrowni czy gazowni, zawsze 
możemy go sprawdzić, poprosić o 
pokazanie legitymacji służbowej, a 

jeżeli nie mamy pewności co do jego 
autentyczności, możemy telefonicz-
nie (bez otwierania drzwi) sprawdzić 
w danej instytucji, czy był on skie-
rowany pod wskazany adres. Można 
również poprosić, aby przyszedł z 
kimś babci czy dziadowi znajomym 
(np. sąsiadem lub gospodarzem 
domu) lub w innym terminie, kiedy 
będą pozostali domownicy lub ktoś 
z rodziny. Warto także sprawdzać ta-
blice informacyjne zamontowane na 
klatce schodowej, tam zamieszczane 
są informacje o terminach wizyt 
przedstawicieli różnego rodzaju 
instytucji i firm współpracujących z 
administratorem.
4. Jeśli musimy kogoś wpuścić, to 
nigdy nie zostawiamy go ani na 
chwilę samego. Najlepiej, żeby wte-
dy w domu był jeszcze obecny ktoś 
z rodziny, znajomych czy sąsiadów. 
Zawsze można pomyśleć o przyjęciu 
gościa w umówionym terminie przez 
grupę sąsiadów i wspólne sprawdze-
nie mieszkań.
5. Nie podpisujmy żadnych umów 
oraz nie przekazujmy pieniędzy 
akwizytorom czy inkasentom, jeżeli 
nie mamy pewności, kogo reprezen-
tują. Dokładnie czytajmy zawierane 
umowy i wyjaśniajmy wszelkie wąt-
pliwości. Najlepszym rozwiązaniem 
jest pomoc osoby zaufanej, mogącej 
nam doradzić.
6. Nie przekazujmy żadnych pie-
niędzy osobom obcym czy nawet 
znajomym, które przyszły w imieniu 
kogoś z rodziny. Nie należy tego 
robić, nawet jeśli wcześniej był tele-
fon w tej sprawie. Osoba z rodziny 
po te pieniądze powinna przybyć 
osobiście.
7. Mając w domu oszczędności i rze-
czy szczególnie cenne, schowajmy 
je w miejscu trudno dostępnym i nie 
mówmy o tym innym osobom. Dys-
krecja jest jedną z podstaw ochrony 
siebie i swojego mienia.
8. Przestępcy czasami próbują wzbu-
dzić litość osób starszych poprzez 
prośby o szklankę wody czy kromkę 
chleba. Osoby te odsyłajmy do zna-

nej nam instytucji pomocowej czy 
urzędu gminy.
9. Bardzo ostrożnie postępujemy 
przy udzielaniu informacji przez 
telefon. Niektórych informacji w 
ogóle nie powinno się przekazywać, 
szczególnie nie podajemy: danych 
personalnych, numerów dokumen-
tów, kont bankowych i haseł do nich, 
numerów karty bankomatowej i jej 
PIN-u, kiedy domownicy w domu 
przebywają, a kiedy są poza nim (w 
pracy, na urlopie, u rodziny itp.), kim 
są członkowie rodziny itd.
10. Z uwagi na różne nieprzewidzia-
ne sytuacje, jakie mogą wydarzyć 
się w nocy, w pobliżu łóżka powin-
niśmy mieć niezbędne leki, latarkę i 
telefon, najlepiej komórkowy.
   Oprócz przestrzegania powyższych 
zasad bardzo ważną rolę odgrywają 
relacje sąsiedzkie. Nie ma lepszego 
„zabezpieczenia” mieszkania czy 
domu, niż dobry sąsiad. Dlatego 
nie irytujmy się, kiedy otwiera on 
drzwi i sprawdza, co się dzieje na 
korytarzu. Sami też interesujmy 
się osobami obcymi będącymi na 
klatce schodowej, zapytajmy je, 
kogo szukają. Otoczenie wrażliwe 
na obecność osób obcych utrudnia 
działanie przestępcom.

(KPP)

Złotoryja Orkiestry 
nie zawiodła

Taki wynik Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to 
bezapelacyjnie duma złotoryjskiego sztabu. Duże zaanga-
żowanie wolontariuszy i trud włożony w zbiórkę przyniosły 
rezultaty. W Złotoryi udało się zebrać o ponad 2 tysiące 
złotych więcej niż w ubiegłym roku, czyli aż 34 237,50 zł.

W uzyskaniu tak sporej sumy 
przyczyniły się m.in. sprze-

dawane w siedzibie hufca ZHP 
przy ul. Sienkiewicza plastiko-
we przedmioty do codziennego 
użytku, w tym 
pojemniki  na 
żywność, miski, 
kosze czy wia-
derka (o możli-
wości ich kupna 
informowaliśmy 
w nr. 2 „GZ”). 
To właśnie ich 
sprzedaż wpły-
nęła na uzbie-
ranie dodatko-
wych 2 tys. zł. 
– Jesteśmy bardzo zadowoleni z  
tego wyniku i uważam, że jest on 
naprawdę imponujący. Dziękuje-
my wszystkim za pomoc w zbiórce 
– mówi Ewa Miara, komendantka 
złotoryjskiego hufca.
   Zgromadzona kwota to także 
zasługa ościennych miejscowości, 

czyli Zagrodna, Lubiatowa oraz 
Pielgrzymki, która co roku bardzo 
aktywnie włącza się w akcję (w 
tej ostatniej miejscowości w tym 
roku zebrano 8506 zł). Jednak to 

ogromne i żądne 
pomocy, wielkie 
serca ludzi dobrej 
woli stoją za ty-
loma datkami, w 
których, co warto 
zaznaczyć, było 
oprócz złotówek 
sporo obcych wa-
lut. – Ciekawostką 
jest na pewno to, 
że z puszek wyj-
mowaliśmy sporo 

drobnych w zagranicznych walu-
tach. Były czeskie korony, euro, a 
nawet dolary. Wszystkie te pienią-
dze zostały osobno zapakowane 
i wysłane do sztabu głównego 
– tłumaczy pani Ewa.

(imp)

Informacja
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (Dz.U. z 2015 r., poz. 1774, ze zm.) Wójt Gminy 
Złotoryja informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Złotoryja, 
al. Miła 4 zostało wywieszone do publicznej wiadomości na okres 21 
dni zarządzenie Wójta Gminy Złotoryja w sprawie zmiany zarządzenia 
o ogłoszeniu wykazu nieruchomości położonych w Wilkowie-Osiedlu 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej (zarządzenie 
nr 0050.5.2016 z dnia 19 stycznia 2016 r.) oraz wykazy:
- nieruchomości położonej w Wilkowie-Osiedlu przeznaczonej do sprze-
daży w drodze bezprzetargowej (zarządzenie nr 0050.1.2016 Wójta 
Gminy Złotoryja z dnia 2 stycznia 2016 r.),
- nieruchomości położonych w Wilkowie-Osiedlu przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej (zarządzenie nr 0050.4.2016 
Wójta Gminy Złotoryja z dnia 19 stycznia 2016 r.),
- nieruchomości położonych w Nowej Wsi Złotoryjskiej i Wilkowie-Osiedlu 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej (zarządzenie 
nr 0050.6.2016 Wójta Gminy Złotoryja z dnia 20 stycznia 2016 r.),
- nieruchomości położonych w Gierałtowcu i Wilkowie-Osiedlu przezna-
czonych do sprzedaży w drodze przetargu (zarządzenie nr 0050.7.2016 
z dnia 20 stycznia 2016 r.).
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Orlik sparaliżowany przez śnieg
W Złotoryi mieszka grupa pasjonatów piłki nożnej, których nawet siarczyste mrozy czy padający śnieg nie odstraszają od 
kopania futbolówki. Są to ludzie, którzy od 20 lat organizują pomiędzy sobą różne rozgrywki i chcieliby to robić także zimą. 
Okazuje się jednak, że w naszym mieście nie jest to takie łatwe.

00 

Barbie: Tajne agentki   godz. 12:00 
Dobry dinozaur 3D   godz. 14:00 

1.02.2016 (poniedziałek)  

 

 

 

2.02.2016 (wtorek) 

Dobry dinozaur 3D    godz. 12:00 
Barbie: Tajne agentki   godz. 14:00 

8.02.2016 (poniedziałek) i 9.02.2016 (wtorek) 

Fistaszki 3D   godz. 12:00, 14:00 
BILET: 12 zł/3D + 4 zł okulary 

 
 
 
 
 

Złotoryjski Ośrodek  
Kultury i Rekreacji 

zaprasza  
uczniów szkół podstawowych  

na wycieczkę do Parku Wodnego  
„Orka” w Bolesławcu  

5.02 i 12.02 (piątek)  
– wyjazd o godz. 9:00 

ZAPISY W SEKRETARIACIE ZOKiR 
WSTĘP: 10 zł. 

Ilość miejsc ograniczona. 
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FERIE 2016 w Złotoryjskim Ośrodku Kultury i Rekreacji

Nasze wspólne granie zaczęło 
się ponad 20 lat temu, na 

„muszli”. Grało się wtedy przez 
cały rok. Niejednokrotnie w bło-
cie, deszczu czy śniegu. Czasami, 
gdy wracałem z takiego meczu, to 
rozbierałem się przed wejściem do 
domu, bo tyle miałem na sobie bło-
ta – wspomina Ryszard Handziej, 

jeden z zapalonych piłkarzy.
   Wiele lat temu warunki do gry 
w piłkę nożną poza sezonem let-
nim były, łagodnie rzecz ujmując, 
niezbyt sympatyczne. Teraz, gdy 
mamy w mieście orliki ze sztucz-
ną trawą, powinno być o wiele 
łatwiej. I byłoby, gdyby stały dla 
złotoryjan otworem przez cały rok. 

– W ubiegłą niedzielę zebraliśmy 
się w jakieś 20 osób, aby zagrać 
na boisku przy Wiosennej mecz. 
Przywitała nas zamknięta furtka 
i tabliczka informująca, że ze 
względu na warunki atmosferycz-
ne orlik jest zamknięty. Czekali-
śmy 30 minut z nadzieją, że ktoś 
nam otworzy. Tak się jednak nie 

stało – narzeka pan Ryszard.

Dlaczego boisko było zamknię-
te? Spytaliśmy o to zarządcę 

obiektu. – Boisko było zaśnieżone 
i oblodzone, co stwarzało ryzyko 
uszkodzenia sztucznej murawy 
podczas gry. Dlatego postanowi-
liśmy zamknąć je do odwołania. 
Dzisiaj (wtorek 26 stycznia – dop. 
red.) zostało ponownie otwarte 
– informuje Jacek Zańko, kie-
rownik Hali Sportowej „Tęcza” 
administrującej orlikiem. – My nie 
wymagamy, aby odśnieżano dla 
nas boisko. Nie chcemy też żadnej 
pomocy finansowej ani materialnej 
od gminy. Wystarczy, że będziemy 

mieli umożliwiony wstęp na obiekt 
– zaznacza Handziej.

Fachowcy zajmujący się konser-
wacją orlików nie zalecają jed-

nak użytkowania boisk ze sztuczną 
nawierzchnią przy ujemnych tem-
peraturach. – Jeżeli boisko pokryte 
jest warstwą lodu lub zbrylonego 
śniegu, nie powinno się nawet go 

Gumowy granulat przykleja się do śniegu, przez co łatwo jest go usunąć podczas 
ewentualnego odśnieżania



 NR 4 (915)  STR. 9

Kopalnia „Aurelia” do zamknięcia?
Absurdalne – tak właśnie można określić obowiązujące w całym kraju nowe przepisy dotyczące Prawa geologicznego i 
górniczego. Co mają wspólnego z naszym powiatem? Łączą się bezpośrednio z jednym z najbardziej rozpoznawanych 
obiektów turystycznych w Złotoryi – kopalnią „Aurelia”. To właśnie ona, jeśli nie spełni nowych wymagań ustawodawcy, 
może zostać w następnym roku zamknięta.

usuwać, gdyż to grozi powyry-
waniem źdźbeł trawy – informuje 
Marzena Kurzelewska, dyrektor 
operacyjny firmy Arim z Jeleniej 
Góry, która zajmuje się konserwa-
cją nawierzchni naszego orlika.
   O tym, że korzystanie z obiek-
tów ze sztuczną nawierzchnią 
stwarza ryzyko jej uszkodzenia, 
przekonała się dyrekcja Zespółu 
Szkół Zawodowych w Złotoryi. 
– Jednego roku mieliśmy orlik 
czynny zimą. Niestety, podczas 
odśnieżania przez osoby chcące 
z niego skorzystać razem ze śnie-
giem zebrany został granulat, który 
musieliśmy później uzupełnić, a 
to trochę kosztuje. Dodatkowo 
uszkodzona została częściowo 
nawierzchnia – mówi dyrektor 
ZSZ Jan Kotylak.

Zawiedzeni pasjonaci piłki 
nożnej tłumaczą, że w wielu 

innych miastach nie ma problemu 
z korzystaniem z orlików podczas 
zimy. Postanowiliśmy sprawdzić, 
jak wygląda sytuacja w Legnicy, 
na jednym z boisk, na którym 
trenuje Konfeks Legnica. – Po-
siadamy specjalistyczny sprzęt w 
postaci m.in. ciągnika z pługiem, 
szczotek i bron, którym na bieżąco 
odśnieżamy boisko. Wychodzimy 
z założenia, że boiska ze sztuczną 
nawierzchnią powstały po to, aby 
„pracowały” jesienią, wiosną i 
zimą, bo przecież latem są boiska 
z naturalną nawierzchnią – mówi 
Eugeniusz Oleśkiewicz, kierownik 
Gimnazjalnego Ośrodka Szkolenia 
Sportowego Młodzieży w Legni-
cy, który zarządza obiektem.

Krótka zima się już skończyła, 
więc wejście na orlik jest 

ponownie otwarte. U złotoryj-
skich piłkarzy pozostał jednak 
żal do zarządcy obiektu, że nie 
poinformował ich o zamknięciu 
orlika. – W ubiegłą niedzielę (17 
stycznia – dop. red.) ludzie cho-
dzący z kijkami patrzyli na nas 
jak na niepoważnych, gdy staliśmy 
całą grupą przed zamkniętym 
boiskiem. Nikt nie dał nam znać, 
że nie będziemy mogli pograć – 
skarżą się złotoryjanie. Jak się 
jednak okazuje – niesłusznie, gdyż 
na stronie internetowej „Tęczy” w 
dniu 16 stycznia została podana in-
formacja o następującej treści: „W 
związku z niesprzyjającymi wa-
runkami atmosferycznymi boisko 
ORLIK 2012 będzie zamknięte do 
odwołania”.

(ms)

W zeszłym roku weszła w ży-
cie znowelizowana ustawa 

Prawo geologiczne i górnicze, 
która nakłada nowe wymogi na 
podziemne trasy turystyczne, 
ale tylko te, które są obiektami 
pogórniczymi (dawnymi zakła-
dami górniczymi, w których wy-
dobywano złoża). Ustawodawca 
dał czas ich właścicielom na 
przystosowanie się do zmian, 
którym muszą sprostać do 1 
stycznia 2017 r. Nie byłoby w 
tym nic dziwnego, gdyby nie 
fakt, że… – Zmiany te są bardzo 
kosztowne i przewyższają moż-
liwości fi nansowe tak niewielkich 
obiektów, jak chociażby złotoryj-
ska kopalnia. Z tego, co wiem, 
administratorzy pozostałych 
miejsc w naszym regionie boją 
się, czy będą w stanie im spro-
stać – tłumaczy Sylwia Dudek-
Kokot, przewodnik turystyczny 
i pracownik Centrum Informacji 
Turystycznej w Złotoryi.
   Najwięcej kontrowersji w środo-
wisku administratorów podziem-
nych obiektów turystycznych 
wywołują 3 podstawowe kwestie. 
Pierwszą z nich jest to, że obiekty 
objęte nowymi przepisami muszą 
mieć plan ruchu zakładu gór-
niczego, czyli bardzo obszerny 
dokument zawierający wszelkie 
możliwe informacje związane z 
danym obiektem, np. dane geolo-
giczne czy sposób odwadniania. 
Plan taki wykonywany ma być co 
6 lat i jest niezbędnym dokumen-
tem umożliwiającym prospero-
wanie danego miejsca. Niestety, 

jego sporządzenie jest 
nie tylko zabiegiem skom-
plikowanym, ale bardzo 
kosztowym. Kolejnym

problemem jest 
obecność kadry 
górniczej,
czyli osób odpowiedzial-
nych za nadzór, wśród 
których musi znajdować 
się kierownik ruchu za-
kładu górniczego. Oso-
ba ta jako specjalista 
musi posiadać wyższe 
wykształcenie górnicze, 
odpowiednio długi staż 
pracy na stanowisku 
kierownika i mieć po-
twierdzone kwalifikacje 
(ze względu na wysokie 
wymogi nie każdy może 
pełnić tę funkcję, a za usługi ta-
kiego specjalisty również trzeba 
sporo zapłacić).
   Kolejnym punktem z listy 
jest posiadanie przez kopalnię 
własnej jednostki ratownictwa 
górniczego. Jeśli takiej jednostki 
nie ma, to administrator obiektu 
może podpisać umowę z najbli-
żej znajdującą się profesjonalną 
jednostką. Dla Złotoryi byłyby to 
jednostki z Lubina bądź… By-
tomia. Podpisanie takiego abo-
namentu na usługi ratownicze 
to kolejny wydatek rzędu kilku 
tysięcy złotych miesięcznie. 
– Przedsiębiorcy prowadzący 
podziemne trasy turystyczne wy-
powiadają się negatywnie co do 
tych zapisów i twierdzą, że taką 

funkcję mogłaby pełnić równie 
dobrze jednostka straży pożar-
nej, która jest doskonale przy-
gotowana do prowadzenia akcji 
ratowniczych, również w tego 
typu obiektach. Tym bardziej, 
że podziemne trasy turystyczne 
są znacznie bezpieczniejsze niż 
funkcjonujące zakłady górnicze, 
jak również znacznie mniejsze. 
Proszę sobie wyobrazić, że coś 
się stało i ratownicy do poszko-
dowanych muszą dojechać z od-
ległego miejsca, np. z Bytomia. 
Czy zdążyliby uratować życie 
poszkodowanym ludziom? – 
pyta retorycznie pani Sylwia.
   Jak się okazuje, póki co 

w Polsce mamy 16 miejsc, 
które kwalifikują się pod 
znowelizowaną ustawę
(lista ta nie jest zamknięta). W 
tym na Dolnym Śląsku jest ich 
aż 9: w Złotoryi, Wałbrzychu, 
Szklarach, Złotym Stoku, Nowej 
Rudzie, Krobicach, Kletnie i dwie 
w Kowarach. Ustawa obiekty 
pokopalniane traktuje podobnie 
jak działające zakłady górnicze, 
natomiast urzędy górnicze utwo-
rzyły listy obiektów pogórniczych 
udostępnionych turystom. Jedy-
nym kryterium wpisania na taką 
listę jest domniemany „rodowód” 
pogórniczy, natomiast nie ma 
rozróżnienia obiektów ze wzglę-
du na kubaturę czy natężenie 
ruchu turystycznego. Skutkuje 
to tym, że do jednego worka 
wrzuca się np. małą złotoryjską 
kopalnię i bardzo często odwie-
dzanego giganta turystycznego 
– Wieliczkę, z bardzo dobrym 
zapleczem gospodarczym i ad-
ministracyjnym. Przypomnijmy, 
że kopalnia „Aurelia” to obiekt 
o długości raptem 100 metrów, 
który w roku odwiedzają średnio 
4 tysiące turystów. Jest ona 
otwierana sezonowo, od maja do 
końca września. Pracuje w niej 

jedna osoba, zajmująca się kom-
pleksowo całym obiektem (m.in. 
jest przewodnikiem, wykonuje 
prace na terenie obiektu i dba o 
bezpieczeństwo turystów).
   To, co warto zaznaczyć, to fakt, 
że od 1972 r., kiedy udostępniono 
„Aurelię” zwiedzającym, nigdy nie 
zdarzył się w niej żaden, nawet 
najmniejszy wypadek. Co roku

przed sezonem przeprowadzana 
jest kontrola stanu 
technicznego
i dokonywane są np. obrywki 
stropów (usuwanie zwietrza-
łej skały). – Codziennie przed 
otwarciem kopalnia jest spraw-
dzana przez opiekuna, zanim 
ktokolwiek będzie do niej wpusz-
czony. Jest tam bardzo dobra 
wentylacja grawitacyjna, na ziemi 
ustawione są podesty i jest stały 
prąd. Każdy zwiedzający ma 
obowiązek noszenia kasku, a 
odwiedzające grupy zawsze są 
w małej liczebności, przeważnie 
do 10 osób, i są pod opieką 
przewodnika. Były też robione 
badania składu powietrza, które 
wykazały, że w obiekcie nie ma 
promieniowania, dlatego można 
stanowczo stwierdzić, że kopal-
nia jest miejscem bezpiecznym 
– mówi pani Sylwia.
   Niestety, od kiedy w życie we-
szły nowe przepisy, los „Aurelii” 
jest zagrożony. Alternatywy są 
dwie: albo uda się dostosować ją 
do kosztownych wymogów usta-
wy, albo kontrola z Okręgowego 
Urzędu Górniczego we Wrocła-
wiu wyda nakaz jej zamknięcia, 
co byłoby turystycznym ciosem 
dla miasta. Dlatego dopóki będą 
obowiązywały obecnie przepisy, 
to z mapy Polski może zniknąć 
nie tylko nasza kopalnia, ale 
także wiele innych podziemnych 
tras turystycznych.

(imp)

Gumowy granulat przykleja się do śniegu, przez co łatwo jest go usunąć podczas 
ewentualnego odśnieżania
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Wiersze i krawaty od 
maluchów

Z babcią i dziadkiem jest najlepiej
W ubiegłym tygodniu świętowaliśmy Dzień Babci i Dzień Dziadka. Te radosne święta ob-
chodzono również w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Złotoryi, gdzie zjawiło się aż 
47 osób.

Na spotkanie przybyli nie tylko 
seniorzy ze złotoryjskiego 

Klubu Seniora działającego przy 
MOPS-ie, ale także członkowie 
koła diabetyków w Złotoryi oraz 
młodzież i dzieci ze złotoryjskich 
szkół, którzy postanowili swo-
imi występami urozmaicić czas 

solenizantom. Do łez rozbawia-
li zgromadzonych podopiecz-
ni Gimnazjum im. Valentina 
Trozendorfa w Złotoryi, którzy 
przedstawili zabawny skecz z 
dziadkami i wnuczkami w rolach 
głównych. Z kolei uczniowie 
„jedynki” zachwycili wszystkich 

swoimi wokalnymi popisami. 
Oprócz wspólnych tańców i śpie-
wów, nie zabrakło także czytania 
wierszy oraz baśni. Każdy gość 
mógł także skosztować wielu 
smakołyków przygotowanych na 
tę uroczystość.

(imp)

Superdziadkowie z doklejanymi wąsami

prezentowały się nie kto inny jak 
babcie. Okrasą tego damskiego 
grona był wiecznie młody dziadek 
Zygmunt. Na koniec występów 
wnukowie odśpiewali tradycyjne 
„Sto lat”, a wnuczki wyrecytowały 
okolicznościowe wiersze. 
   Finałem święta była zabawa in-

tegracyjna. Pokolenie dziadków i 
wnuków wzięło udział w bloku za-
baw z chustą animacyjną. Było też 
ugi-bugi oraz taniec z doklejanym 
wąsem. Superdziadkiem i super-
babcią uroczystości zostali Zofia 
Podwalna i Ryszard Patron.

(sd/ms)

Po ciepłym przywitaniu soleni-
zantów i złożeniu im życzeń, 

na scenie zaprezentowała się gru-
pa Zgrana Paczka. Dzieci i mło-
dzież w humorystycznej formie 
przedstawiły seniorom program 
artystyczny. W przedstawieniu 
udział wzięli: Natalia Kiwak, 

Anna Chrabąszcz, Tatiana Braun, 
Alicja Waseńczuk, Aleksandra 
Kwaczeniuk, Kinga Myślińska, 
Przemysław Leoniak, Tymoteusz 
Baltrukiewicz, Łukasz Dębicki i 
Filip Niklewicz.
   Nie zabrakło także rewii mody, 
podczas której na wybiegu za-

W Gminnym Centrum Kultury w Pielgrzymce świętowano 
Dzień Babci i Dzień Dziadka. 

W piątek w Żłobku Miejskim z 
Grupami Przedszkolnymi 

w Złotoryi odbyło się uroczyste 
spotkanie maluchów z seniorami 
rodów. Dzieci z grup przedszkol-
nych zorganizowały dla swoich 
babć i dziadków spotkanie z 
okazji ich święta. Z kolei w sobo-
tę grupa 2-latków zaprosiła gości 

do swojej sali zabaw. Dzieci jak 
co roku przygotowały wiersze, 
piosenki i tańce. Nie mogło za-
braknąć także prezentów w for-
mie laurek, kwiatów, kolorowych 
krawatów i przygotowanego przy 
pomocy rodziców słodkiego 
poczęstunku dla wszystkich 
uczestników. (ms)

 Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji 

Plac Reymonta 5, 59-500 Złotoryja, tel./fax. 76 8783374, www.zokir.pl, e-mail: zok@bbk.pl 

 Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji 

Plac Reymonta 5, 59-500 Złotoryja, tel./fax. 76 8783374, www.zokir.pl, e-mail: zok@bbk.pl 

 

Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji 

Pl. Reymonta 5, 59-500 Złotoryja, tel./fax 76 878 33 74, www.zokir.pl, e-mail: zok@bbk.pl 

6 i 13 lutego 2016 r. (sobota) godz. 11:00 
SALA WIDOWISKOWA ZOKiR 

,
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FERIE ZIMOWE w GIMNAZJUM IM. VALENTINA TROZENDORFA w ZŁOTORYI 2015/2016
HARMONOGRAM ZAJĘĆ

1.02.2016-5.02.2016

GODZINA PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

10.00-11.30 PIŁKA NOŻNA
– K. KALICIAK

ZAJĘCIA MUZYCZNO-
ARTYSTYCZNE

– B. BACHÓR

PIŁKA NOŻNA – K. KALICIAK
TURNIEJ ZAJĘCIA MUZYCZNO- 

ARTYSTYCZNE
– B. BACHÓR

TENIS STOŁOWY
ZAWODY

– K. KALICIAKZAJĘCIA MUZYCZNO-ARTYSTYCZNE
– B. BACHÓR

11.30-13.00 PIŁKA SIATKOWA 
– K. KALICIAK

PIŁKA NOŻNA – K. KALICIAK
TURNIEJ

ZAJĘCIA MUZYCZNO-
ARTYSTYCZNE

– B. BACHÓR

PIŁKA SIATKOWA
– K. KALICIAK

8.02.2016-12.02.2016
GODZINA PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

10.00-11.30
ZAJĘCIA MUZYCZNO-

ARTYSTYCZNE
– B. BACHÓR

PIŁKA SIATKOWA, KOSZYKOWA
– K. KALICIAK PIŁKA SIATKOWA

– K. KALICIAK
TURNIEJ

ZAJĘCIA MUZYCZNO-
ARTYSTYCZNE

– B. BACHÓR

ZAJĘCIA MUZYCZNO-
ARTYSTYCZNE

– B. BACHÓRZAJĘCIA MUZYCZNO - ARTYSTYCZNE
– B. BACHÓR

11.30-13.00 PIŁKA RĘCZNA
– K. KALICIAK

PIŁKA SIATKOWA
– K. KALICIAK

TURNIEJ

ZAJĘCIA MUZYCZNO-
ARTYSTYCZNE

– B. BACHÓR

ZAJĘCIA MUZYCZNO- 
ARTYSTYCZNE

– B. BACHÓR

Hala Sportowa TĘCZA w Złotoryi podczas ferii zimowych prowadzić będzie zajęcia sportowe 
dla uczniów szkół podstawowych wg poniższego grafiku. Prowadzący zajęcia – Maciej Sroka.

I tydzień
Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

10:00-11:30
HALA SPORTOWA

gry i zabawy sportowe

10:00-11:30
HALA SPORTOWA

gry i zabawy sportowe
13:00-14:30

HALA SPORTOWA 
piłka nożna

13:00-14:30
HALA SPORTOWA 

piłka nożna

13:00-14:30
HALA SPORTOWA 

piłka nożna

II tydzień

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek
13:00-14:30

HALA SPORTOWA
 piłka nożna

13:00-14:30
HALA SPORTOWA

gry i zabawy sportowe

13:00-14:30
HALA SPORTOWA 

piłka nożna

13:00-14:30 HALA SPORTOWA
gry i zabawy sportowe

13:00-14:30
HALA SPORTOWA

piłka nożna

I tydzień ferii zimowych 
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej w Złotoryi

Data Nauczyciel 
prowadzący zajęcia Miejsce Rodzaj zajęć Godziny

1.02.2016 r.
Bożena Lis Sala 309 Spotkanie z językiem polskim (gry i zabawy dramowe).

Z ortografią za pan brat. 930-1100

Ewa Kurasz Sala sportowa Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. I-III 900-1030

2.02.2016 r.
Bożena Lis Sala 309 Spotkanie z językiem polskim (gry i zabawy dramowe).

Z ortografią za pan brat. 930-1100

Ewa Kurasz Sala sportowa Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. I-III 900-1030

3.02.2016 r. Halina Tyc Sala sportowa Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. IV-VI 900-1115

4.02.2016 r.
Stanisława Pazera

Sa
la

 s
po

rt
ow

a

Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. I-III 900-1030

Halina Tyc Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. IV-VI 1030-1200

5.02.2016 r.
Stanisława Pazera Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. I-III 900-1030

Halina Tyc Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. IV-VI 1030-1200
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Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Z pedagogicznych zbiorów
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61, 

e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. Czynna – 
poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

Urz¹d Skarbowy informuje

Œwi¹teczne dy¿ury
 31 stycznia czynna apteka „Rodzinna”, ul. Kwiska 1, 
   tel. 76 878 81 04.

Miejska Biblioteka Publiczna
w Złotoryi

w dniach 1.02.2016-12.02.2016 
zaprasza dzieci w wieku szkolnym 

na

FERIE W BIBLIOTECE
DOŚWIADCZENIA 

I WYNALAZKI
Zajęcia od poniedziałku 

do piątku w godzinach 13-15.

Tydzień I – EKSPERYMENTALNE CZARY-MARY

1.02.2016 – poniedziałek – Przygody w krainie wody
2.02.2016 – wtorek – Duch balona 
                               – eksperymenty z powietrzem
3.02.2016 – środa – Każdy chwat zmysłami 
                                poznaje świat
4.02.2016 – czwartek – Czy w cytrynie prąd popłynie?
5.02.2016 – piątek – Światło i cień 
                                – jak powstają wiem!

Czas na złożenie ZUS IWA
Do końca stycznia należy złożyć informację o danych do ustalenia składki na ubezpie-
czenie wypadkowe – ZUS IWA za rok 2015.

ZMIANY W ORDYNACJI 
PODATKOWEJ – cz. III

 Biela A., Trening kreatywności: jak pobudzić twórcze myślenie – 
Ten niezwykły poradnik składa się z 4 części. W pierwszej czytelnik 
poznaje odpowiedzi na wiele pytań, m.in.: skąd się wzięła „moda 
na kreatywność”; czym jest kreatywność i o co w niej naprawdę 
chodzi. W części drugiej autorka przestawia koncepcję treningu 
twórczości Krzysztofa Szmidta, na bazie której opracowała trening 
indywidualny zawarty poradniku. Część trzecia to początek praktyki, 
czyli faktyczny trening według metody 5 kroków: przełamywanie 
barier, przyjmowanie nowej perspektywy, budowanie skojarzeń, 
twórcze przekształcenia i rozwiązywanie problemów (łącznie – 67 
ćwiczeń). Ostatnia część zawiera praktyczne ćwiczenia rozwijające 
kreatywność, zgrupowane w trzech obszarach: samorozwój, relacje 
międzyludzkie oraz biznes.

 Cialdini R.B., Wywieranie wpływu na ludzi. Wyd. nowe poszerz., 
Sopot 2016 – Niniejsza książka cieszy się na całym świecie niesłab-
nącym zainteresowaniem. Została przetłumaczona na 26 języków i 
sprzedana w ponad 2 milionach egzemplarzy. Przyczyną niezwykłej 
popularności tej pracy jest fakt, że autor potrafi wyjaśniać złożone 
zjawiska w sposób powszechnie zrozumiały i fascynujący. Pokazuje 
czytelnikowi jak skutecznie wpływać na ludzi oraz jak obronić się 
przed niepożądanym wpływem. Książka jest skierowana do osób 
zawodowo zajmujących się wpływaniem na innych: dziennikarzy i 
psychologów, kierowników i negocjatorów, specjalistów od reklamy 
i marketingu, prawników i ekonomistów, nauczycieli i wykładow-
ców.

Od 2016 r. wszedł w życie prze-
pis art. 2a o treści: „Niedające 

się usunąć wątpliwości co do treści 
przepisów prawa podatkowego 
rozstrzyga się na korzyść podatni-
ka”. Przez wielu komentatorów jest 
uznawany za najdonioślejszy ze 
wszystkich ostatnio dodanych. Sta-
nowi on urzeczywistnienie zasady 
in dubio pro tributario, czyli roz-
strzygania wątpliwości na korzyść 
podatnika. Wprowadzony przepis 
dotyczy procesu wykładni prawa. 
Jest to ustalenie znaczenia norm 
prawnych zawartych w treści prze-
pisów. Dotyczy zarówno prawa 
materialnego, jak i procesowego. 
W praktyce nowa zasada oznacza, 
że prymat w procesie wykładni 
należy dać regułom językowym. 
Przejście do wykładni systemowej 
i funkcjonalnej możliwe jest tylko 
wtedy, gdy wynik językowej jest 
niejednoznaczny. Spośród rezul-
tatów wykładni innej niż językowa 
należy wybrać ten, który jest naj-
bardziej korzystny dla podatnika. 
Ze względu na rangę nowego art. 
2a Ordynacji podatkowej oraz 
nieostrość użytych w nim wyra-
żeń, Minister Finansów w dniu 29 
grudnia 2015 r. wydał interpretację 
ogólną w kwestii sposobu jego ro-
zumienia i stosowania (sygnatura: 
PK4.8022.44.2015).
Zmienione zostały zasady szaco-
wania podstaw opodatkowania. 
Szacowanie to inaczej przybliżone 
obliczanie przychodu, obrotu czy 
dochodu wymuszone brakiem da-
nych (ksiąg, dokumentów) lub ich 
nierzetelnym prowadzeniem. We-
dług nowych regulacji, odstąpienie 
od szacowania będzie możliwe, 
jeżeli pomimo braku ksiąg dowody 
uzyskane w toku postępowania 
pozwalają na określenie podstawy 

opodatkowania. Tak samo będzie 
można postąpić, jeśli dane z ksiąg 
uzupełni się danymi uzyskanymi 
w postępowaniu. Metody szaco-
wania (porównawcza wewnętrzna, 
porównawcza zewnętrzna, rema-
nentowa, produkcyjna, koszto-
wa, udziału dochodu w obrocie) 
uzyskały status przykładowych. 
Oznacza to, że będzie możliwe 
stosowanie również innych, bez 
potrzeby udowadniania, że w 
konkretnym przypadku żadna z 
wymienionych nie była adekwat-
na. Oczywiście nie ulega zmianie 
zasada, że szacowanie jest osta-
tecznością, a jego użycie powinno 
zmierzać do określenia podstawy 
opodatkowania możliwie zbliżonej 
do rzeczywistości.
Uzupełnione zostały luki prawne 
dotyczące rodzajów decyzji „wy-
miarowych”, które mają obowią-
zek wydawać organy podatkowe w 
poszczególnych stanach faktycz-
nych. Teraz decyzja określająca 
wysokość zobowiązania podat-
kowego będzie wydawana także 
wówczas, gdy deklaracja została 
wprawdzie złożona, ale powstałego 
zobowiązania w niej nie wykazano. 
Wcześniej można było orzekać 
tylko wtedy, gdy wysokość zobo-
wiązania różniła się od tej wykaza-
nej w deklaracji. Zmodyfikowano 
art. 21 ust. 3a w ten sposób, że 
teraz jest on już skorelowany ze 
wszystkimi rezultatami rozliczenia 
deklaratoryjnego przewidzianego 
w ustawie o VAT (zwrot, przenie-
sienie nadwyżki do rozliczenia w 
następnych okresach). Z kolei art. 
21b został zmieniony w ten sposób, 
że orzekać będzie się nie tylko o 
wysokości dochodu niepowodu-
jącego powstania zobowiązania 
podatkowego, ale też o wysokości 

przychodu albo zysku.
Wprowadzona została możliwość 
wyznaczenia przez Ministra Fi-
nansów, dyrektora izby skarbo-
wej albo dyrektora izby celnej 
jednego organu podatkowego do 
prowadzenia kontroli podatkowej 
albo postępowania podatkowego, 
w celu usprawnienia i przyspie-
szenia tych procedur. Dotyczy 
to podatników pozostających w 
zakresie właściwości miejscowej 
różnych organów, jeżeli zajdzie 
uzasadnione podejrzenie popeł-
nienia przestępstwa skarbowego 
lub konieczność zabezpiecze-
nia dowodów jego popełnienia. 
Wyznaczony – w drodze posta-
nowienia – organ musi być wła-
ściwy przynajmniej dla jednego 
z podatników, których dotyczy 
podejrzenie. Przejmie on wszczętą 
kontrolę albo postępowanie do 
dalszego prowadzenia, a podjęte 
wcześniej czynności dowodowe 
pozostaną w mocy. Oznacza 
to w praktyce, że np. kontrolę/
postępowanie w stosunku do po-
datnika podlegającego pod Urząd 
Skarbowy w Złotoryi będzie mógł 
prowadzić inny urząd skarbowy 
z terenu kraju. W szczególności 
będzie mogło się tak stać, gdy 
podatnik ten będzie wykazywał 
transakcje z podatnikiem spoza 
powiatu złotoryjskiego.
Organy podatkowe pierwszej in-
stancji będą też mogły przekazać 
do dalszego prowadzenia orga-
nom kontroli skarbowej wszczęte 
postępowania podatkowe, jeżeli 
informacje otrzymane z banku/in-
stytucji finansowej nie pozwolą na 
wyjaśnienie istotnych okoliczności 
faktycznych sprawy.
Leszek Boroch – pracownik Urzędu 

Skarbowego w Złotoryi

Informację ZUS IWA za dany 
rok kalendarzowy przekazują ci 

płatnicy, którzy spełniają łącznie 
następujące warunki:
 byli zgłoszeni nieprzerwanie 
w ZUS jako płatnicy składek na 
ubezpieczenie wypadkowe od 1 
stycznia do 31 grudnia tego roku, 
za który składana jest informacja 
oraz co najmniej jeden dzień w 
styczniu następnego roku,
 w roku, za który składana jest 
informacja, zgłaszali do ubezpie-
czenia wypadkowego co najmniej 
10 ubezpieczonych,
 byli wpisani do rejestru RE-

GON w dniu 31 grudnia tego roku, 
za który jest składana informacja 
ZUS IWA.
Poprzez nieprzerwane zgłoszenie 
w ZUS jako płatnika składek na 
ubezpieczenie wypadkowe należy 
rozumieć, iż w każdym z miesię-
cy roku, za który składana jest 
informacja, przynajmniej jeden 
ubezpieczony podlegał ubezpie-
czeniu wypadkowemu. Obowiąz-
ku złożenia informacji ZUS IWA 
nie mają więc ci płatnicy, którzy 
choć w jednym miesiącu tego roku 
nie byli płatnikami składek na 
ubezpieczenie wypadkowe, tj. ani 

jeden ubezpieczony nie podlegał 
temu ubezpieczeniu.
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
przygotował specjalny poradnik 
dotyczący zasad składania i wy-
pełniania informacji o danych do 
ustalenia składki na ubezpieczenie 
wypadkowe ZUS IWA. Materiał 
dostępny jest na stronie interneto-
wej www.zus.pl
Uwaga: ponieważ 31 stycznia 
przypada w niedzielę, termin na 
przekazanie ZUS IWA upływa 
ostatecznie 1 lutego. 

(ZUS)
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REPERTUAR 
KINA AURUM

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kościół Parafii Św. Józefa Robotnika 
 

Niedziela 31.01.2016 r. 
 

Msza: 11:00 – koncert: 11:45 
 

Śpiewa: złotoryjski chór „Bacalarus” 
 

Dyryguje: Renata Wybraniec 
 

  

PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE DLA DZIECI 

3 lutego, godz. 10:30 (środa) 
sala widowiskowa ZOKiR 

Teatr edukacyjny  
„W Drodze"... 

Barbie. Tajne Agentki
Barbie i jej przyjaciółki – Teresa i Renee – staną przed nie lada wyzwaniem. 
Wysportowane gwiazdy gimnastyki będą musiały przemienić się w supertajne 
agentki do zadań specjalnych. To właśnie ich niezwykłe umiejętności gimnastyczne 
przyciągają uwagę agencji szpiegowskiej, która prosi je o pomoc w schwytaniu 
tajemniczego złodzieja. Wyposażone w urok, glamour i najnowocześniejsze gadżety 
rodem z „Mission: Impossible” dziewczyny udowodnią, czym jest siła przyjaźni i 
girl power! Filmy z Barbie w roli głównej należą do najpopularniejszych animacji 
dla najmłodszych. Choć Barbie skończyła już 50 lat, wciąż cieszy się ogromnym 
podziwem wśród dziewczynek na całym świecie, jej instagramowy profil śledzi 
ponad milion użytkowników. Każdego roku w kinach pojawiają się nowe filmy 
z udziałem Barbie. 
Rok produkcji: 2015.
Premiera kinowa: 15 stycznia 2016.
Gatunek: animowany.
Kraj produkcji: USA.
Dni i godziny grania:
 29.01, godz. 16:00  30.01, godz. 14:00  31.01, godz. 14:00
 1.02, godz. 12:00  2.02, godz. 14:00

Dobry Dinozaur
Co by było, gdyby asteroida, której potężne uderzenie miliony lat temu dopro-
wadziło do zagłady dinozaurów, jednak nie uderzyła w Ziemię? W alternatywnej 
historii, w której dinozaury nie wymarły, młody Apatozaur Arlo wpada do rzeki 
i zostaje porwany przez jej nurt. Starając się znaleźć drogę powrotną do domu, 
zaprzyjaźnia się z małym jaskiniowcem o imieniu Bąbel.
Rok produkcji: 2015.
Premiera kinowa: 27 listopada 2015.
Gatunek: animowany.
Kraj produkcji: USA.
Dni i godziny grania:
 1.02, godz. 14:00 3D  2.02, godz. 12:00 3D

Moje córki krowy
„Moje córki, krowy” to historia dwóch sióstr, które postawione w sytuacji krytycznej 
– pomimo wzajemnej niechęci – zmuszone są współdziałać. W rolach głównych 
zobaczymy Agatę Kuleszę („Sala samobójców”, „Róża”, „Ida”), Gabrielę Muskałę 
(„Wymyk”, „Być jak Kazimierz Deyna”, „Chce się żyć”) i Mariana Dziędziela 
(„Pod mocnym aniołem”, „Pani z przedszkola”). Partnerują im Marcin Dorociński 
(„Obława”, „Jack Strong”), Małgorzata Niemirska („Zbliżenia”) oraz Łukasz Simlat 
(„Wymyk”, „Pani z przedszkola”). Marta (Kulesza), gwiazda popularnych seriali, 
ma 42 lata, jest silna i dominująca. Pomimo sławy i pieniędzy wciąż nie może ułożyć 
sobie życia. Niestabilna emocjonalnie 40-letnia Kasia (Muskała) tkwi w dalekim od 
ideału małżeństwie (w roli męża Marcin Dorociński), wychowując nastoletniego 
syna. Siostry niezbyt za sobą przepadają, kompletnie nie rozumieją i nawet nie 
starają się zrozumieć swoich życiowych wyborów. Choroby, a w konsekwencji 
utrata jednego z rodziców, zmuszają je do wspólnego działania. Kobiety stopniowo 
zbliżają się do siebie, odzyskują utracony kontakt, co wywołuje szereg tragikomicznych sytuacji. 
Rok produkcji: 2014. Premiera kinowa: 8 stycznia 2016.
Gatunek: dramat obyczajowy.
Kra produkcji: Polska. Czas trwania: 88 min.
Reżyseria: Kinga Dębska.
Dni i godziny grania:
 30.01, godz. 18:10  31.01, godz. 16:00  1.02, godz. 18:10  2.02, godz. 16:00

Pitbull. Nowe porządki
Bogusław Linda, w roli gangstera złamanego przeszłością, powraca na wielki ekran. 
W filmie Patryka Vegi „Pitbull. Nowe porządki” rzuca wyzwanie niepokornemu 
policjantowi o pseudonimie Majami z mokotowskiej komendy. Gdy Majami 
zaczyna rozpracowywać grupę gangsterów, jego droga przecina się z bohaterami 
dawnego Pitbulla – Gebelsem, Igorem i Barszczykiem. Okazuje się, że sekcja za-
bójstw z Pałacu Mostowskich rozpracowuje Grupę Mokotowską do tematu „Gangu 
obcinaczy palców”, odpowiedzialnego za serię porwań i zabójstw. Policjanci z 
obydwu komend zaczynają rozumieć, że mają do czynienia z najsilniejszą organi-
zacją przestępczą w Polsce i jeśli chcą ją rozbić, muszą ze sobą współpracować. 
Patryk Vega w sposób bezkompromisowy ukazuje życie policjantów, a także po 
raz pierwszy odsłania przed nami świat gangsterów. „Pitbull. Nowe porządki” to 
nowe spojrzenie na policję i przestępczość.

Rok produkcji: 2016. Premiera kinowa: 22 stycznia 2016.
Gatunek: sensacyjny. Kraj produkcji: Polska.
Czas trwania: 133 min.
Dni i godziny grania:
 29.01, godz. 18:00  30.01, godz. 16:00  31.01, godz. 18:00
 1.02, godz. 16:00  2.02, godz. 18:00

Nienawistna Ósemka
Akcja filmu „The Hateful Eight” rozgrywa 
się w zimowej scenerii stanu Wyoming, 
„sześć albo osiem albo dwanaście” lat po 
zakończeniu wojny secesyjnej. Bohaterami 
są łowca głów John Ruth (Kurt Russell) oraz 
jego więzień – Daisy Domergue (Jennifer Ja-
son Leigh), kobieta, która ma zostać wkrótce 
powieszona. Po drodze para spotyka majora 
Marquisa Warrena (Samuel L. Jackson) i 
renegata z Południa Chrisa Mannixa (Walton 
Goggins), który uzurpuje sobie stanowisko 
szeryfa, a także pewnego żołnierza, który teraz 
też zaczął zajmować się ściganiem wyjętych spod prawa. 
Rok produkcji: 2015.
Premiera kinowa: 15 stycznia 2016.
Gatunek: western.
Kraj produkcji: USA.
Czas trwania: 182 min. 
Dni i godziny grania:
 29.01, godz. 20:10  30.01, godz. 20:00  31.01, godz. 20:10
 1.02, godz. 20:00  2.02, godz. 20:10
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Bieg dobry  
na mrozy

W Sobótce odbyła się pierwsza edycja górskiego zimowe-
go maratonu ślężańskiego, w której wystartował zawodnik 
OLAWS-a Złotoryja Michał Kołodziej.

W ciężkich zimowych wa-
runkach na starcie stanęło 

ok. 470 zawodników, którzy wy-
startowali na dwóch dystansach: 
maratońskim oraz półmaratoń-
skim, ale nieco wydłużonym (24 
kilometry). 

   Michał Kołodziej zdecydował 
się na krótszy dystans, na którym 
uzyskał czas 2:14:26. Ten wynik 
zapewnił mu 40. miejsce na 260 star-
tujących, w klasyfikacji open oraz 8. 
miejsce w kategorii wiekowej.
(mk/reds)/fot. z fanpage OLAWS na FB

Apetyt na 
nową historię

Po pewnym i szybkim zwycięstwie nad beniaminkiem z Obornik Śląskich zapraszamy na 
kolejną odsłonę siatkarskich zmagań o miejsca 10-18 na Dolnym Śląsku. Tym razem na 
drodze czarno-czerwonego szwadronu Szarejki stanie MKS Olavia z malowniczej Oławy.

Na zdjęciu z trenerem Piotrem Szarejko: Marcin Pokrywka, Grzegorz Charytoniuk, Krzysztof Kominiak, Ma-
teusz Biały, Kamil Pasik, Kacper Zagrobelny, Kacper Jagielski, Andrzej Czuba, Szymon Szklarz, Wojciech 
Hajdun, Tomasz Szydełko, Michał Żukrowski

Oławianie plasują się na 5. 
miejscu w tabeli i zgroma-

dzili dotąd 8 punktów. Złotory-
janie gonią Sudety i rozsiedli się 
wygodnie na fotelu wicelidera. Z 
dorobkiem 15 pkt. tracą zaledwie 
dwa oczka do lidera. Apetyty na-
szych siatkarzy są jasno sprecy-
zowane: – Zainkasować kolejne 
punkty i czekać na potknięcie 

kamiennogórzan, aby wskoczyć 
na fotel lidera i wywalczyć naj-
lepsze z możliwych miejsc w tej 
fazie rozgrywek. Nikt w klubie 
nie ukrywa, że tegoroczny sezon 
to tylko rozgrzewka, siatkarska 
igraszka przed kolejnym, który 
ma przywrócić Złotoryi należne 
jej miejsce na dolnośląskiej ma-
pie siatkówki, a przy odrobinie 

szczęścia być może rozpocząć 
pisanie nowej historii – uważa 
kierownik drużyny Sebastian 
Grzyb.
   Najbliższy mecz odbędzie się 
w sali sportowej Liceum Ogólno-
kształcącego o dość nietypowej 
porze, bo o godz. 16:00 w sobotę 
30 stycznia.

(sb/reds)

Michał Kołodziej na pierwszym planie



OG£OSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŒCI 
 Sprzedam tanio mieszkanie 54 m 
kw. w Ernestynowie, bezczynszowe, 
ocieplone, CO na węgiel lub gaz, z 
garażem. Tel. 782 646 077.
 Posiadam tanio do wynajęcia miesz-
kanie 3-pokojowe w Złotoryi. Tel. 
501 202 389.
 Pokój do wynajęcia przy ul. Hożej. 
Tel. 604 190 440.
 Wydzierżawię lokal w Złotoryi przy 
ul. Krzywoustego 6. Tel. 500 048 372.
RÓŻNE
 Cyklinowanie, solidnie + schody. Tel. 
697 143 799. 
 Profesjonalne remonty łazienek, 
gipsowanie, szpachlowanie, struktu-
ry, malowanie itp. Tel. 601 187 847.
 TAXI bagażowe, holowanie, prze-
prowadzki. Usługi transportowe do 1 
tony. Tel. 692 305 190.
 Sprzedam drewno kominkowe, 
wysezonowane. Tel. 884 353 880.
PRACA
 Pracuj jako opiekun seniorów w 
Niemczech i Anglii. Atrakcyjne zarobki, 
sprawdzone kontrakty! Tel. 506 289 
100.
AUTO-MOTO
 Kupię każdy ciągnik Ursus i inne 
oraz każdy sprzęt rolniczy. Tel. 602 
811 423.
 Kupię mały ekonomiczny samo-
chód. Może być do naprawy. Tel. 
786 114 757.

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

PROTEZOWNIA
technik dentystyczny 
Wiesław Sobieszek

 protezy  korony  mosty
 ekspresowa naprawa 

protez zębowych 

Tel. 76 878 35 91, 
606 744 898.
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ROLETY – ¯ALUZJE
¯AL-LUX Jawor, ul. Chemików 

 ¯ALUZJE  DASZKI 
 ROLETY TEKSTYLNE w prowadnicach 
 ROLETY ANTYWŁAMANIOWE 
 MARKIZY BALKONOWE I SKLEPOWE 
 ROLETY, ¯ALUZJE na okna dachowe

Tel. 76 870 53 48, kom. 608 289 703

R A B A T  –  1 0 %

FOTOGRAFIA CYFROWA
Roman Szpala
Z³otoryja, ul. J. S³owackiego 5

tel. 504 018 336
 Zdjęcia do dokumentów (kolorowe  

i czarno-białe)
 Odbitki z wszelkich nośników 
cyfrowych (płyt CD, kart pamięci, itp.)
 Zdjęcia z filmów amatorskich
 Zdjęcia okolicznościowe: śluby, chrzty
 Retusz i reprodukcja starych fotografii
 Filmy, ramki, albumy, baterie, aparaty

Cena MODUŁU o wymiarach 4,7 cm x 4,6 cm

CENA 1 MODUŁU:

Strony 2-16 – 25 zł brutto
Strona pierwsza – 75 zł brutto)
1/4 strony – 200 zł brutto
1/2 strony – 350 zł brutto
Cała strona – 600 zł brutto

RABATY:
 przy 3 emisjach – 10%  przy 5 emisjach – 15% 

 przy 10 emisjach – 20% 
 z tytu³u umowy o sta³ej wspó³pracy – rabaty do negocjacji

Cennik ogłoszeń

CENTRUM STOMATOLOGII RODZINNEJ 
lek. stom. Agnieszka Jażdżyk

Złotoryja, ul. Legnicka 2 – tel. 603 937 269 

czynne: wtorek 15-20, środa 13-20, piątek 13-20, sobota 10-14. 

 leczenie zachowawcze  protetyka  ortodoncja  
 chirurgia stomatologiczna  rentgen cyfrowy  

 bezwiertłowe leczenie ubytków

PRACOWNIA RTG
 zdjęcia panoramiczne  zdjęcia punktowe  zdjęcia cefalometryczne

Kancelaria Adwokacka
adwokat Sylwia Pastuch

Tel. 500 167 522
Czynna pn.-pt. w godz. 9-17. 

Wizyta po wcześniejszym kontakcie telefonicznym.

Kancelaria zapewnia pomoc prawną 
i reprezentuje klientów 

m.in. w sprawach:

 Alimentacyjnych  Rozwodowych
 Spadkowych  Pracowniczych
 Egzekucyjnych  Odszkodowawczych
 Karnych  Opiekuńczych
 Dotyczących nieruchomości 
    i umów cywilnoprawnych
 Sądowych i arbitrażowych  Administracyjnych

USŁUGI 
GEODEZYJNE 
Dariusz Szczeciński
Tel. 509 234 234
 mapy  inwentaryzacje 

 wytyczenia  podziały działek
 wznowienia granic 
 obsługa inwestycji

Złotoryja, ul. Legnicka 37 
(budynek INKOBUD) 

Program aktywności ruchowej pn. Aktywni 50+ 
realizowany przez miasto Złotoryję w lutym 2016 r.

Dzień tygodnia
/miejsce zajęć

Nordic walking 
– marszobieg

Sala gimnastyczna 
– hala „Tęcza”

Sala gimnastyczna 
– SP 1

Boisko 
– hala „Tęcza”

Siłownia 
– hala „Tęcza”

Basen

Poniedziałek 9:00-10:30* 14:30-15:30

Wtorek 16:00-17:30* 19:30-20:30

Środa 19:00-20:00

Czwartek
8:00-9:00
9:00-10:00

17:00-19:30
11.02
25.02

Piątek
17:30-18:30
18:30-19:30

14:30-15:30

Zapisy na wyjazd na basen uczestników programu prowadzone będą na zajęciach u instruktorów wg powyższego harmonogramu.
* Zbiórka na zajęcia nordic walking marszobieg – Hala Sportowa „Tęcza” w Złotoryi
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